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 Na podstawie Rozdziału VII § 7 Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” 

w Kędzierzynie – Koźlu oraz § 25 ust. 1 i 3 Rozporządzenia w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy z dnia 09 grudnia 2010 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 249)  ŚDS „Promyczek”  przedkłada  

sprawozdanie  z działalności domu celem przedłożenia Radzie Miasta Kędzierzyn-Koźle.  
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SPRAWOZDANIE ROCZNE  

z działalności  

Środowiskowego Domu Samopomocy  „Promyczek”  

TYP A, B i C 

w Kędzierzynie - Koźlu    

w okresie  od  01.01.2025 r.  do  31.12.2025 r. 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczek” rozpoczął swoją działalność z dniem 

01.11.1997 r. jako samodzielna jednostka organizacyjna gminy i realizuje zadania merytoryczne 

wynikające   z przepisów o: 

1. samorządzie gminnym  

2. finansach publicznych 

3. pomocy społecznej 

4. ochronie zdrowia psychicznego 

5. oraz statutu nadanego Uchwałą Nr XXII/248/2004  Rady Miasta Kędzierzyn – Koźle z dnia 27 

maja 2004 roku wraz ze zmianami do statutu wprowadzonymi Uchwałą nr LXII/686/14 Rady Miasta 

Kędzierzyn – Koźle z dnia 29 października  2014 r. oraz Uchwałą nr VIII/83/19 Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 kwietnia 2019 r.  

 Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednym z elementów oparcia społecznego, 

polegającego na „podtrzymaniu umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia osób, które z 

powodu choroby psychicznej lub niepełnosprawności intelektualnej  mają poważne trudności w życiu 

codziennym”. 

Podstawowym zadaniem Domu jest przede wszystkim podtrzymywanie i rozwijanie 

umiejętności uczestników  niezbędnych do możliwie jak najbardziej samodzielnego życia oraz 

zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu tej grupy osób oraz ich rodzin. 

Terenem działania Domu jest Gmina Kędzierzyn – Koźle. W 2025 r. dwie gminy podpisały 

porozumienie dotyczące korzystania z usług ośrodka, jednak tylko Gmina Bierawa, skierowała swoich 

mieszkańców do ośrodka oraz partycypowała  w kosztach utrzymania Domu. Mieszkaniec Gminy 

Reńska Wieś ostatecznie nie skorzystał z usług ośrodka ze względu na pogarszający się stan zdrowia.   
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Dom mieści się w budynku filii Publicznej Szkoły Podstawowej nr 11 (dawniej Publiczne Gimnazjum 

nr 3) w Kędzierzynie – Koźlu, przy ul. P. Skargi 11 i posiada powierzchnię użytkową 1119, 29 m2,         

(porozumienie nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń z PSP 11).   

I. Formy i efekty prowadzonej działalności.  

Regulamin  organizacyjny ŚDS „Promyczek” dostosowany został do potrzeb uczestników Domu  w 

szczególności uwzględniając potrzeby  osób  ze sprzężoną niepełnosprawnością,  uzgodniony został z 

Wojewodą Opolskim i zaakceptowany przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle.                                                                                                                      

Zadania pracowników zostały podzielone między Działami: 

• Rehabilitacji Społecznej,  

• Rehabilitacji Medyczno – Ruchowej,  

• Pomocy Specjalistycznej,  

• Administracyjnym.  

W Domu prowadzona jest terapia i rehabilitacja kompleksowa – indywidualna i grupowa 

(społeczna i medyczno -ruchowa) osób niepełnosprawnych: dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 

Usługami kompleksowymi objęci są uczestnicy posiadający: 

• przewlekłą chorobę psychiczną,  

• niepełnosprawność intelektualną, 

• inne zaburzenia czynności psychicznych. 

Uczestnicy zostali skierowani do ŚDS „Promyczek” decyzją Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu. Posiadają oni odpowiednie zaświadczenia od lekarza pierwszego kontaktu o 

stanie zdrowia, ograniczeniach w lokomocji i  braku przeciwwskazań do uczestnictwa w zajęciach  

ŚDS „Promyczek”  oraz lekarza specjalisty psychiatry lub neurologa o występujących schorzeniach. 

Na dzień 31 grudzień 2025 r. orzeczenie o niepełnosprawności i/ lub orzeczenie lekarza orzecznika 

ZUS posiadało 100 % uczestników.  

W grupie uczestników na dzień 31.12.2025 r. znajdowało  się  21 osób z niepełnosprawnością 

sprzężoną. 

Decyzje kierujące do ŚDS „Promyczek” zostały wydane na czas określony oraz na czas nieokreślony 

(wydane przed 09 grudnia 2010 r. czyli przed wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy). Uczestnicy nie ponoszą opłat 

za pobyt w Domu od maja  2021r. Na 31 grudnia 2025 r. 2 uczestników  posiada zaległość w opłatach 

za usługi Domu.   
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Dla każdego uczestnika korzystającego z usług “Promyczka”  jest sporządzany Indywidualny Plan 

Postępowania Wspierająco – Aktywizującego, w którym proponowane są  usługi z zakresu 

uspołecznienia, rehabilitacji ruchowo - medycznej, wsparcia specjalistów oraz usług opiekuńczych. 

U większości uczestników  występują oprócz schorzenia podstawowego inne schorzenia i wady 

towarzyszące, co powoduje, że część z nich korzysta z indywidualnych ćwiczeń, które zgodnie z 

wiedzą medyczną fizjoterapeuty wykonują uczestnicy podczas zajęć  usprawniających na siłowni, 

basenie, ćwiczenia pilates lub też zamiennie w ciepłe dni wychodzą na zajęcia  w plener np. nordic 

walking.      

ŚDS „Promyczek” jest czynny  od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do  15.30.  Czas 

pobytu zależy od woli uczestnika, woli opiekuna i  sytuacji rodzinnej,  zaś częstotliwość rehabilitacji 

medyczno-ruchowej  uzależniona jest od rodzaju niepełnosprawności uczestnika i  zaleceń lekarza.  

Terapia zajęciowa odbywała się codziennie, zgodnie z harmonogramem i planem zajęć za 

wyjątkiem planowanego  zamknięcia w maju, listopadzie i grudniu 2025 r. (łącznie 8 dni w roku) 

Dom był zamknięty na podstawie  § 6 ust. 3 Rozporządzenia Ministra  Pracy i  Polityki  

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy z dnia 9 

grudnia 2010 r. (Dz.U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1586) tj. z dnia 17 lutego 2020 r. (Dz.U. z 2020 r., poz. 

249).  Dyrektor ŚDS „Promyczek” uzyskał  zgodę  uczestników na  zamknięcie Domu w ww. 

terminach.  

 Codziennie także  prowadzone były treningi umiejętności społecznych. Zajęcia  osób korzystających 

z rehabilitacji medyczno-ruchowej odbywały się zgodnie  z  „Harmonogramem zajęć  uczestników 

ŚDS „Promyczek”. Zajęcia pedagogiczne oraz psychologiczne miały charakter indywidualny i 

grupowy.  

1.Dział Rehabilitacji Społecznej.   

Dział Rehabilitacji Społecznej zajmuje się prowadzeniem terapii zajęciowej, treningów 

umiejętności społecznych, rozwijaniem pasji uczestników oraz ergoterapią. Dział RS tworzą: 

Kierownik Działu, starsi terapeuci, pracownik socjalny oraz terapeuta zajęciowy. Pracownicy Działu 

RS prowadzą zajęcia  w następujących pomieszczeniach: 

1) Sali plastycznej wyposażonej w telewizor z zainstalowanym X-BOX-em oraz tablicę 

multimedialną i klimatyzację.  Uczestnicy szczególnie z niepełnosprawnością sprzężoną rozwijają 

w niej swoje pasje plastyczne  malując na płótnach i wykonując różnorodne  prace artystyczne.    

2) Kuchni treningowej wyposażonej w meble ze stali szlachetnej, kuchnię elektryczną, piec 

elektryczny, zmywarkę oraz mikrofalówkę. Uczestnicy pod opieką terapeutów i opiekunów 

przygotowują  dla siebie ciepłe posiłki.  
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3) Jadalni wyposażonej w szafy, stoliki i krzesła. Uczestnicy w jadalni konsumują posiłki, sprzątają 

po posiłkach, odbywają dyżury przy podawaniu do stołu itp.   

4) Witrażowej wyposażonej w specjalistyczny sprzęt do cięcia i obróbki szkła, regały, piec do 

fusingu itp. oraz klimatyzację–w niej odbywają się zajęcia z arteterapii  rozwijające pasje 

uczestników. 

5) Ceramicznej wyposażonej w szafy metalowe, stoły warsztatowe,  koło garncarskie oraz regały, a 

także piece do wypieku ceramiki i klimatyzację. Uczestnicy rozwijają  swoje  pasje  podczas zajęć 

arteterapeutycznych. W 2025 r. prace uczestników prezentowano na  miejskich wystawach i 

kiermaszach.  

6) Technicznej  wyposażonej w sprzęt techniczny, wiertarkę, wkrętarkę itd. oraz klimatyzację. 

Odbywają się w niej zajęcia ergoterapii, postarzanie i renowacja mebli, praca w  drewnie i  w 

miedzi. 

7) Komputerowej wyposażonej w 17 komputerów stacjonarnych, 1 laptop, 3 tablety do 

projektowania graficznego, sprzęt do poligrafii,  tablicę multimedialną i klimatyzację.  Odbywają 

się tam zajęcia z poligrafii, socjoterapii, komputerowe a także zajęcia edukacyjne z 

wykorzystaniem tablicy multimedialnej.  

8) Żywiczotwórczej, w której odbywają się zajęcia plastyczne, artystyczne z użyciem żywicy 

epoksydowej  i w miarę potrzeb  dla osób ze sprzężoną niepełnosprawnością np.  bajkoterapia. 

Sala wyposażona jest w stoły krzesła, szafy, tablicę, klimatyzację.  

9) Teatralnej wyposażonej w sprzęt nagłaśniający, rzutnik i  lustra, klimatyzacja. Odbywają się w 

niej  próby do przedstawień teatralnych i występów artystycznych, bajkoterapia i relaksacja. 

10) Wyciszeń wyposażonej w meble, leżankę i fotele.  

2. Ergoterapia.    

W ramach zajęć z zakresu ergoterapii uczestnicy Domu pracowali w ogrodzie o  powierzchni 

0,4396 ha. Porządkowali ogród, nasadzali nowe rośliny, które w ciągu roku pielęgnowali. Prowadzili 

selektywną zbiórkę odpadów biodegradowalnych. Pomagali w pracach porządkowych w Domu.    

3. Zajęcia  integracyjne. 

W 2025 r. organizowano imprezy okolicznościowe oraz integracyjne ale także uczestnicy wyjeżdżali 

na imprezy integracyjne do zapraszanych środowiskowych domów samopomocy, szczegóły w   

załącznikach  nr 5 i 5 a do niniejszego sprawozdania -  wykonanie  planu imprez za 2025 r.  
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Pomoc indywidualną w sytuacjach kryzysowych świadczyli:  Dyrektor, Specjaliści, Kierownicy i 

pracownik socjalny.  Z ww. pomocy skorzystali wszyscy chętni uczestnicy i ich rodzice lub 

opiekunowie.   

4. Aktywizacja zawodowa uczestników. 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczek” w 2025 r. skierował 6 uczestników  na praktyki 

zawodowe do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt, Hotelu Solidaris oraz Zakładu Fryzjerskiego 

Good Look w Kędzierzynie-Koźlu.    

5. Zajęcia terapeutyczne/rehabilitacyjne.  

Zajęcia terapeutyczne i rehabilitacyjne odbywały  się zgodnie z planem.  Zajęcia muzyczne 

polegały na  nauce śpiewania piosenek,  kolęd oraz popularnych i modnych przebojów. Do kalendarza 

zajęć na stałe wpisane zostały  zajęcia muzyczne  z użyciem  hang drum, gitary, akordeonu i innych 

sprzętów muzycznych. W okresie ferii zimowych  uczestnicy korzystali z zajęć rekreacyjnych w 

ośrodku i poza ośrodkiem.  W czasie wakacji zrealizowano  projekt „Widzieć więcej” dofinansowany 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Była to  wycieczka trzy dniowa do 

Łodzi   i okolic. Dzięki darczyńcom uczestnicy odwiedzili także Centrum kosmiczne w Zabrzu, odbyli 

rejs  statkiem po Odrze oraz zebrali bezpłatnie i na własne potrzeby jabłka w Grudyni.  Dzięki 

wsparciu Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie – Koźlu zrealizowano projekt Mikołajkowy w 

ramach którego uczestnicy przygotowali przedstawienie oraz upominki dla dzieci z Ochronki w 

Kędzierzynie-Koźlu a także sami zostali obdarowani prezentami.   

W ramach terapii zajęciowej prowadzone były zajęcia plastyczne (malowanie na płótnie, rysowanie, 

wykonywanie obrazów lanych, obrazów 3 D,  malowanie mandali, wykonywanie ozdób świątecznych 

z recyklingu, samodzielne projektowanie na płótnie, projektowanie kartek okolicznościowych, 

wyklejanie z plasteliny, prace w styropianie, ozdoby z kamieni, mozaika szklana, wyroby biżuterii, 

decoupage, wydzieranki, kwiaty z bibuły, anioły ze szkła, prace w drzewie i techniką kolażu itp.).  W 

sali ceramicznej uczestnicy wykonywali  misy, donice, biżuterię oraz inne przedmioty dekoracyjne i 

artykuły użytku codziennego. W sali witrażowej uczestnicy wykonywali dekoracyjne mozaiki  oraz 

przedmioty użytkowe metodą fusingu. W sali komputerowej uczestnicy uczyli się projektowania 

graficznego. W Sali technicznej  szlifowali przedmioty z drzewa nadając im drugie życie a także 

wykonywali biżuterię z miedzi, lampiony  drewniane, oprawiali prace plastyczne, mocowali zawieszki 

do obrazków oraz wykonywali dekoracje teatralne itp. z wykorzystaniem sprzętu technicznego,  pod 

opieką pracowników merytorycznych. W sali teatralnej wykorzystali metodę dramy podczas 

przygotowań do przedstawienia teatralnego. W sali żywiczotwórczej uczestnicy tworzyli przedmioty 

ozdobne, do użytku domowego i biżuterię. Podczas  zajęć poligraficznych uczestnicy wykonywali  

projekty nadruków na kubki, koszulki i torby materiałowe. 
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     Wykonywane prace plastyczne zaprezentowano na wystawach w Urzędzie Miasta, w zaprzyjaźnionych 

instytucjach i podczas kiermaszów świątecznych. 

     Tematyka zajęć związana była  często ze świętami okolicznościowymi. Były także organizowane 

stolikowe gry towarzyskie. 

      W Domu  prowadzone były również treningi umiejętności społecznych, takie jak umiejętność 

prowadzenia rozmowy, rozwiązywania problemów i trening higieniczny  itp. Statystyka zajęć 

podana została w Tabeli nr 4.  

6. Dział Rehabilitacji Medyczno – Ruchowej.  

  Dział Rehabilitacji Medyczno-Ruchowej prowadzi zajęcia medyczne i  ruchowe indywidulane 

i grupowe dla uczestników z wykorzystaniem  metod rehabilitacyjnych np. PNF, NDT BOBATH, 

KINESIOTAPING. Przy wykonywaniu zabiegów medycznych pracownicy korzystają z 

profesjonalnego  sprzętu specjalistycznego. W ramach wsparcia dla rodziców prowadzone były 

konsultacje dla rodziców i opiekunów. Dział RM-R  tworzą: Kierownik Działu pracujący jednocześnie 

jako  fizjoterapeuta  oraz opiekunowie. 

Pracownicy Działu R M-R  prowadzą zajęcia  w następujących pomieszczeniach: 

1) Siłowni wyposażonej w specjalistyczny sprzęt do ćwiczeń tj. bieżnie, rotory, orbitreki, UGUL,  

platformę  do podwieszania w kabinie UGUL, ścianę wspinaczkową, atlas Mega York,  ławeczki, 

karimaty, materace, wertikon pro  (do ćwiczenia wspinania się), waga harder (dokładny pomiar 

parametrów zdrowotnych np. BMI)  oraz klimatyzację. 

2) Sali rehabilitacyjnej wyposażonej w materace, karimaty, komputer, podoskop, system levi care do 

pionizacji uczestników, bieżnie, rowerek, pulsarise (urządzenie do punktów spustowych) lustra i 

klimatyzacja. W sali odbywają się zajęcia rehabilitacyjne  indywidualne oraz gimnastyka 

grupowa. 

3) Hydroterapii  wyposażonej  w wannę do masażu wodnego oraz kubełek do masażu kończyn, 

suszarkę oraz toaletę.  

4) Fizykoterapii  wyposażonej w urządzenia tj. Multitronik 3, Magnetoterapia 12, krioterapia 

punktowa, laser a także łóżka/stoły do masażu, urządzenie do trakcji kręgosłupa, urządzenie do 

drenażu limfatycznego, laser głębokotkankowy – ASTAR, urządzenie do wytwarzania pola 

magnetycznego PST, inhalator,  ultradźwięki, okulary mnemosline i urządzenie do fali  

uderzeniowej. Odbywają się w niej  zabiegi zlecone przez lekarzy.  

Treningi higieniczne odbywają się w łazienkach dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnością,  wyposażonych w niezbędne meble, siedziska i suszarki. 11 toalet przeznaczono 
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dla uczestników w tym  2 wyposażone w prysznice. Uczestnicy uczą się dbania o czystość i higienę 

podczas treningów czystości i higienicznych.  

7. Dział pomocy specjalistycznej.  

Organizuje głównie zajęcia indywidualne w zakresie terapii: 

• Logopedycznej – pokój do indywidualnej terapii wyposażony w sprzęt specjalistyczny. 

Wyposażonej w kozetkę, stolik do terapii, krzesła i  szafę na pomoce dydaktyczne. Do czasu 

zatrudnienia logopedy pokój spełnia funkcję pokoju wyciczeń. 

• Psychologicznej – wyposażonej w niezbędny sprzęt. Podczas indywidualnych  zajęć z 

psychologiem rozwiązywano konflikty pojawiające się w rodzinie oraz w grupie rówieśniczej. 

Psycholog pracował także z rodzicami zgłaszającym problemy dotyczące sfery emocjonalnej. 

Prowadził wywiady i obserwacje, pisał opinie psychologiczne. Zajęcia z psychologiem 

przedstawia Tabela nr 4.   

• Pedagogicznej – wyposażonej w komputer do stymulacji neurolingwistycznej EEG 

Biofeedback. Z terapii EEG Biofeedback korzystają osoby mające problemy z koncentracją.  

Prowadzono także zajęcia indywidualne kompensacyjno – wyrównawcze. Szczegóły 

przedstawiono w Tabeli nr 4.  

II. Zasoby finansowe przeznaczone na funkcjonowanie Domu.  

Plan finansowy na działalność statutową ŚDS „Promyczek” w 2025 roku po zmianach wyniósł 

ogółem 2 632 598,40 zł , z tego: 

- budżet państwa przyznał kwotę: 2 234 136,96  zł –  tj. 84,86 % planu ogółem, 

- budżet gminy przyznał kwotę:        398 461,44 zł –  tj. 15,14 %  planu ogółem. 

  Pierwotny budżet Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek”, tj. na     

  1 stycznia 2025 r. wynosił: 

- na zadaniach zleconych  – 1 827 696,00 zł 

- na zadaniach własnych  –     321 920,00 zł. 

W trakcie 2025 r. dokonywano zmian w planie finansowym ŚDS „Promyczek” wynikających z 

bieżących potrzeb jednostki oraz w wyniku pozyskanych darowizn. 

Plan finansowy na wydatki w zadaniach własnych zmieniono w 2025 roku sześciokrotnie, tj.: 
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- zarządzeniem nr 248/Fn/2024 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 04.02.2025 r. zwiększono 

wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 11 637,83  zł, 

- zarządzeniem nr 341/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30.04.2025 r. zwiększono 

wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 11 513,41 zł, 

- zarządzeniem nr 382/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 27.06.2025 r. zwiększono 

wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 6 529,54 zł, 

- zarządzeniem nr 437/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29.08.2025 r. zwiększono 

wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 26 153,09 zł, 

- zarządzeniem nr 498/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 31.10.2025 r. zwiększono 

wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 15 207,57 zł, 

- zarządzeniem nr 537/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 19.12.2025 r. zwiększono 

wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 5 500,00zł, 

Łącznie dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań własnych na kwotę 

76 541,44zł. 

Plan finansowy na wydatki w zadaniach zleconych zmieniono w 2025 roku siedmiokrotnie, tj.: 

- zarządzeniem nr 267/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 20.02.2025 r. zwiększono 

wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 210 640,00 zł, 

- zarządzeniem nr 322/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11.04.2025 r. zwiększono 

wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 50 964,60 zł, 

- zarządzeniem nr 380/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26.06.2025 r. zwiększono 

wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 53 600,70 zł, 

- zarządzeniem nr 447/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11.09.2025 r. 

zmniejszono wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 20 362,00 zł, 

- zarządzeniem nr 470/Fn/2025 i nr 471/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 

02.10.2025 r. zwiększono wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 55 358,10  zł, 

- zarządzeniem nr 508/Fn/2025 i 509/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 

13.11.2025 r. zmniejszono  wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 5 410,54 zł, 

- zarządzeniem nr 512/Fn/2025 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 20.11.2025 r. zwiększono 

wydatki ŚDS „Promyczek” o kwotę 61 650,10  zł, 



9 

 

Łącznie dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków w ramach zadań zleconych na kwotę  

432 213,50  zł oraz  zmniejszenia (absencja pracowników wpływająca na wypłatę dodatku 

motywacyjnego) w wysokości 25 772,54 zł 

Z planu wydatków ogółem w wysokości 2 632 598,40 zł w 2025 r. ŚDS „Promyczek” otrzymał środki 

w wysokości 2 629 212,63 zł: 

-z budżetu państwa w wysokości 1 833 988,00 zł (w tym 215 281,50 zł z tytułu dofinansowania 

ustawy „Za życiem” i 182 149,93 zł  na realizację rządowego programu „Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027”),  

-z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle środki w wysokości 398 461,44 zł (w tym 10 440,00 zł  

z Gminy Bierawa). 

W ramach otrzymanych środków z budżetu Wojewody Opolskiego i budżetu Gminy ŚDS 

„Promyczek” dokonał  poniższych wydatków na: 

wynagrodzenia osobowe pracowników – 1 507 106,70 zł, 

umowy zlecenia i o dzieło -  66 840,00 zł, 

dodatkowe wynagrodzenia w sferze budżetowej za 2025 r. – 88 520,52 zł,  

pochodne funduszu płac – 298 302,79 zł, 

wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń – 8 877,36 zł, 

odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych  – 41 241,35 zł, 

remonty bieżące ośrodka – 21 311,63 zł,  

zakup materiałów i wyposażenia – 148 810,84 zł, 

zakup środków żywności – 945,13 zł, 

zakup energii (elektryczna, cieplna, woda) – 46 521,14zł, 

zakup usług pozostałych – 282 918,05zł, 

na pozostałe zakupy/opłaty/szkolenia/itp. – 42 133,98zł.   

Na wydatki inwestycyjne -  65 971,00 zł 

Na realizację zadań w 2025 r. wydatkowano kwotę 2 619 500,49 zł, tj. 99,5 % planu w tym: 

- zadania zlecone – 2 230 751,09 , tj. 99,85 % planu budżetu państwa (utrzymanie ŚDS „Promyczek”) 
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- zadania własne – 388 749,40 zł, tj. 97,50 % planu budżetu gminy (utrzymanie ŚDS „Promyczek”) – 

w tym: dofinansowanie z Gminy Bierawa wykorzystane w wysokości 100% zgodnie z zawartym 

Porozumieniem w dniu 06 grudnia 2024  roku na podstawie uchwały Nr XLI/538/05 Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle z dnia 8 grudnia 2005 roku. Pozyskane środki z gminy ościennej stanowiły 

pokrycie kosztów realizacji zadań wynikających z podpisanego porozumienia w zakresie prowadzenia 

i rozwoju infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób  z zaburzeniami psychicznymi poprzez 

zapewnienie osobom z niepełnosprawnością intelektualną lub zaburzeniami psychicznymi, 

pochodzącymi z Gminy Bierawa, pobytu dziennego oraz specjalistycznych usług opiekuńczych w 

ŚDS „Promyczek”.  

W  2025 r. z usług ŚDS „Promyczek” korzystały 3 osoby z Gminy Bierawa na podstawie  decyzji 

kierującej z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie–Koźlu (w porozumieniu z 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bierawie). Uczestnicy korzystali z zajęć zgodnie z 

harmonogramem zajęć oraz uzgodnień wynikających z  Indywidualnego Planu Postępowania 

Wspierająco – Aktywizującego. Rehabilitacja społeczna, medyczno – ruchowa oraz wsparcie 

psychologa miały charakter indywidualny i grupowy. Uczestnicy mieli możliwość udziału w 

imprezach integracyjnych organizowanych przez ŚDS „Promyczek”.   

Zwiększenie planu ze środków Wojewody Opolskiego wpłynęło na niższe wykonanie planu środków 

otrzymanych z Gminy Kędzierzyn – Koźle. 

Szczegółowe wykonanie poszczególnych wydatków w ramach klasyfikacji budżetowej oraz 

procentowe zaawansowanie wykonania zadań przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego 

sprawozdania. 

W 2025 roku ŚDS „Promyczek”  realizował wydatki i  zakupy inwestycyjne w ramach środków 

z Gminy Kędzierzyn-Koźle tj. zakup projektu architektonicznego dotyczącego 

zagospodarowania otoczenia wokół ośrodka oraz zakupu wyposażenia do fizykoterapii.  

Zakupu towarów i usług dokonywano zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień publicznych o 

wartości nie przekraczającej 130 tys. złotych netto funkcjonującym w ŚDS „Promyczek”.  Usług i 

zakupów wymagających zastosowania procedur powyżej 130 tys. złotych netto wynikających 

z Ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie realizowano. 

Dochody w 2025 r. (zadania własne) wykonano w wysokości 68 370,95 zł. Zdecydowaną część 

dochodów w wysokości 30 486,80 zł stanowiły darowizny oraz  środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin pozyskane z innych źródeł w kwocie 27 483,20zł (dofinansowanie projektu 

„Widzieć więcej” i dofinansowanie szkoleń z KFS ). Część dochodów w kwocie 3 470,53 zł wynika z 

tytułu kapitalizacji odsetek,  6 767,02 zł wynikające z otrzymania odszkodowania i 163,40 zł zwrot 
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ekwiwalentu za odzież. Cała kwota otrzymanych dochodów została przekazana na rachunek bankowy 

budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle. Innych dochodów nie osiągnięto.  

Szczegółowe wykonanie poszczególnych dochodów w ramach klasyfikacji budżetowej oraz 

procentowe zaawansowanie wykonania przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego sprawozdania. 

Zobowiązania na kwotę 121 699,61 zł wynikają z otrzymania not za energię cieplną i 

elektryczną, prowadzenie związków zawodowych, faktury  a także naliczenia dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego za rok 2025. Wykaz zobowiązań niewymagalnych na dzień 31.12.2025 

r. przedstawiono w załączniku nr 9 do niniejszego sprawozdania.  

Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczek” w 2025 r. posiadał jedno zadanie ujęte w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej, pn. „Certyfikacja systemów zarządzania PN-EN ISO 9001:2015-

10, PN-ISO 45001:2018-06”.  

Zadań finansowanych ze środków unijnych ŚDS „Promyczek” nie realizował w 2025 r. 

1. Liczba pracowników zatrudnionych na czas nieokreślony i na czas 

określony z podziałem na stanowiska pracy. 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku zatrudnionych było 16 osób: 

➢ dyrektor – 1 etat,  

➢ 2 kierowników działów – 2 etaty,  

➢ główny księgowy – 1 etat,  

➢ specjalista ds. kadrowo – księgowych  – 0,75 etatu, w trakcie roku zwiększono zatrudnienie  do 

pełnego etatu (zastępstwo za nieobecnego głównego księgowego),  

➢ starsi  terapeuci zajęciowi – 3 etaty,   

➢ główny specjalista (psycholog / rehabilitant) – 1 etat, 

➢ główny specjalista (pedagog/terapeuta) – 1 etat, 

➢ pedagog 1 etat, 

➢ terapeuta   zajęciowy– 1 etat, 

➢ pracownik socjalny  – 1 etat,  

➢ opiekunowie  – 2,5 etat ( jeden opiekun zatrudniony na zastępstwo). 
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Na dzień 31.12.2025 r. umowę o pracę na czas nieokreślony zawarto z 14 pracownikami, 2 

pracowników posiadało  umowę  terminową. 

Kierownik Działu Rehabilitacji Medyczno – Ruchowej i Kierownik Działu  Rehabilitacji Społecznej 

to pracownicy merytoryczni pracujący bezpośrednio z uczestnikami i ich rodzinami. 

 Dział Rehabilitacji Społecznej 

• Kierownik – (wykształcenie wyższe studia magisterskie z zakresu socjologii + studia 

podyplomowe z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi, pielęgniarka) – nadzorował pracę Działu,  

uzupełniał ewidencję uczestników, wspierał rodziny, pomagał w załatwianiu spraw osobistych 

uczestników, prowadził zajęcia w glinie, z witrażu oraz biżuterii z żywicy.     

• Starsi terapeuci - 3 pracowników  (1 pracownik - wykształcenie wyższe magisterskie wychowanie 

fizyczne ze specjalnością rehabilitacja ruchowa z fizykoterapią i masażem + studia podyplomowe 

z zakresu doradztwa zawodowego i z terapii pedagogicznej z oligofrenopedagogiką oraz 2 

pracowników wykształcenie średnie policealne, dyplom w zawodzie) - prowadzili zajęcia 

teatralne, terapię zajęciową, witraż, miedzi,  treningi umiejętności społecznych,  relaksację, 

choreoterapię, poligrafię i muzykoterapię.   

• Terapeuta zajęciowy – (wykształcenie średnie policealne) prowadził treningi umiejętności 

społecznych, terapię zajęciową, przygotował występy artystyczne na przeglądy i konkursy we 

współpracy ze starszymi terapeutami.  

• Pracownik  socjalny (wykształcenie wyższe,  magister pedagogiki opiekuńczej i   pracy socjalnej), 

prowadził dokumentację uczestników, pomagał uczestnikom w dostępie do świadczeń, 

współpracował z Miejskim  Ośrodkiem Pomocy Społecznej, prowadził zajęcia 

socjoterapeutyczne, z zakresu komunikacji oraz w miarę potrzeb prowadził zajęcia pedagogiczne i 

artystyczne.   

Dział Rehabilitacji Medyczno – Ruchowej:  

Kierownik Działu (wykształcenie wyższe studia magisterskie, kierunek wychowanie fizyczne). 

Nadzorował  pracę Działu oraz infrastrukturę, prowadził rehabilitację  indywidualną i treningi 

umiejętności społecznych.    

Główny specjalista – pracujący jako psycholog i rehabilitant (wykształcenie -  studia wyższe 

magisterskie kierunek fizjoterapia, studia wyższe magisterskie kierunek psychologia specjalność 

psychologia kliniczna i osobowości), prowadził zajęcia z zakresu rehabilitacji ruchowej z dziećmi,  

zajęcia gimnastyczne, masaż, treningi nordic walking, zajęcia na basenie oraz pilates z grupą 

dorosłych uczestników. Ponadto prowadził zabiegi z zakresu fizykoterapii. Udzielał konsultacji  wg 
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potrzeb zgłaszanych przez uczestników i ich opiekunów. Angażował się w akcje charytatywne i poza 

godzinami pracy. 

Opiekunowie (wykształcenie  średnie i wyższe)  pomagali  w prowadzeniu treningów umiejętności 

społecznych,  higienicznych, kulinarnych oraz budżetowych.       

Dział Pomocy Specjalistycznej: 

• Główny specjalista – (wykształcenie wyższe studia magisterskie z zakresu pedagogiki 

opiekuńczej).  Prowadził zajęcia kompensacyjne, ze stymulacji neurolingwistycznej  EEG 

Biofeedback, zajmował się rozwijaniem pasji uczestników z zakresu witrażu i ceramiki.  

• Główny specjalista – pracujący jako psycholog i rehabilitant (studia wyższe magisterskie kierunek 

psychologia specjalność psychologia kliniczna i osobowości oraz wykształcenie wyższe 

magisterskie z zakresu fizjoterapii). Prowadził zajęcia z dziedziny  psychologii klinicznej, 

przeprowadzał wywiady, badania i obserwacje, wydawał opinie o  uczestnikach ŚDS. Udzielał 

wsparcia telefonicznego i osobistego  uczestnikom,  rodzicom i opiekunom.  

• Pedagog wyksztalcenie – wykształcenie wyższe licencjackie (studia na kierunku pedagogika  

rodzinna i opiekuńczo – wychowawcza).   Prowadził zajęcia zgodnie z kierunkiem studiów oraz 

zajęcia  plastyczne i artystyczne. 

Administrację tworzyły:  

• Dyrektor (wykształcenie wyższe magisterskie zarządzanie na kierunku rachunkowość i finanse + 

studia podyplomowe zarządzanie instytucjami pomocy społecznej oraz ukończone studia 

podyplomowe kierunek ekonomia społeczna). W 2025 r. Dyrektor podjął studia podyplomowe na 

kierunku Gerontologia dofinansowane z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Zarządzał 

ośrodkiem, współpracował z ośrodkami wsparcia i pomocy społecznej, świadczył pomoc 

uczestnikom i  opiekunom w sprawach trudnych, współpracował  z  fundacjami i 

stowarzyszeniami. 

• Główny księgowy ( wykształcenie wyższe magisterskie na kierunku rachunkowość i finanse + 

studia podyplomowe - podatkowe). Prowadził finanse ośrodka, pomagał  nieodpłatnie rodzicom i 

opiekunom w rozliczeniach podatkowych. Od 24 września 2024 r. pracownik przebywa na urlopie 

macierzyńskim, planowany powrót do pracy luty 2026 r.  

• Specjalista ds. kadrowo – księgowych (wykształcenie wyższe magisterskie ekonomiczne na   

kierunku zarządzanie przedsiębiorstwem). Koordynował  kontrolę zarządczą, pomagał  w 

dokumentowaniu zintegrowanego systemu zarządzania w ośrodku. W roku sprawozdawczym 

zastępował głównego księgowego z powodu jego długotrwałej nieobecności.  
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Opiekę medyczną zapewniali:  kierownik Działu Rehabilitacji Społecznej (pielęgniarka), mgr 

fizjoterapii, kierownik Działu Rehabilitacji Medyczno – Ruchowej  (mgr wychowania fizycznego, 

technik fizjoterapii ) i  opiekunowie (wykształcenie średnie ).   

Pracownicy doskonalili swoje umiejętności zawodowe w wielu różnych formach kształcenia                      

podczas kursów i szkoleń, dużą kwotę dofinansowania pozyskano w ramach Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego z Powiatowego Urzędu Pracy w Kędzierzynie-Koźlu. Wiedza pozyskiwana w czasie 

szkoleń jest umiejętnie wykorzystywana w czasie prowadzenia zajęć z uczestnikami  Domu, przy  

organizowaniu zajęć integracyjnych, prowadzeniu treningów umiejętności społecznych oraz 

opracowywaniu indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego. Szczegóły  

dotyczące oceny planu szkoleń przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego sprawozdania.     

 ŚDS „Promyczek” w 2025 r. przyjął 4 osoby w celu odbycia praktyk zawodowych w 

zawodach: 

a. opiekun medyczny – 1 osoba,  

b. technik masażysta – 2 osoby 

c. psycholog – 1 osoba.  

Z 3 osobami  podpisano umowę o  świadczenie usług w ramach wolontariatu.  Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej skierował do  prac społecznie – użytecznych 1  osobę,  świadczącą prace 

porządkowe. Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu skierował do prac społecznych 2 nieletnie osoby.  

ŚDS „Promyczek” nie zatrudniał pracowników porządkowych, usługi te świadczyła firma zewnętrzna, 

która także zapewniała środki czystości i odkażające. Outsourcing  w 2025 r. świadczony był przez 

Fundację Różnosprawni (osoby z niepełnosprawnością) ponieważ był korzystniejszą formą realizacji 

usługi sprzątania Domu niż zatrudnienie pracownika na warunkach umowy o pracę. 

III. Ogólna liczba uczestników, którzy opuścili dom wraz z podaniem 

przyczyn odejścia.  

Na przestrzeni roku 2025  przybyło  4 nowych  uczestników i ubyło 3 uczestników z powodu: 

a. 1 osoba – wygaśnięcie decyzji. 

b. 1 osoba – pogorszenie stanu zdrowia  

c. 1 osoba -  wysoka absencja na zajęciach.  
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Inne informacje uzupełniające o uczestnikach. 

Informacje o liczbie uczestników z podziałem na grupy wiekowe na 31  grudzień 2025 r. 

przedstawia Tabela nr 1.  

Tabela nr 4. 

 Wiek uczestników 

  Lata Kobiety Mężczyźni Razem 

1 2017-2013 8-12 0 2 2 

2 2012-2007 13-18 4 0 4 

3  2006-2001 19-24 4 6 10 

4 2000-1995 25-30 4  6 10 

5 1994-1989 31-36 6 10 16 

6 1988-1983 37-42 2 2 4 

7 1982-1977 43-48 2 3 5 

8 1976-1971 49-54 1 3 4 

9 1970-1966 55-59 2 1 3 

10 1965-1960 60-65 1 2 3 

11 Poniżej 1960 Powyżej 65 1 0 1 

Razem 27 35 62 

 

 

Informacje o liczbie uczestników na 31 grudzień 2025 r. ze względu na  

rodzaj niepełnosprawności przedstawia tabela nr 2. 

Tabela nr 5. 

Stopnie niepełnosprawności uczestników 

1 Znaczny stopień niepełnosprawności 35 

• w tym 21 osób ze sprzężoną niepełnosprawnością  

(w tym 5 osób ze sprzężoną niepełnosprawnością i całkowicie 

niezdolne do pracy) 

• w tym 1 osoba całkowicie niezdolna do pracy 

• w tym 1 osoba całkowicie niezdolna do pracy i samodzielnej egzystencji  

2 I grupa KIZ 

• w tym 1 osoba z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 

4 
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• 1 osoba ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

3 Umiarkowany stopień niepełnosprawności 

• w tym 2 osoby całkowicie niezdolne do pracy 

• w tym 1 osoba całkowicie niezdolna do pracy i samodzielnej egzystencji 

12 

4 Całkowita niezdolność do pracy 2 

5 Niezdolność do samodzielnej egzystencji 2 

6 Zasiłek pielęgnacyjny / orzeczenie bez stopnia niepełnosprawności (do 16 

roku życia) 

4 

7 Lekki stopień niepełnosprawności 3 

Razem 62 

 

Podział ze względu na Typ Domu w stosunku do posiadanych miejsc zawarto w poniższej  

Tabeli nr 3. 

Uczestnicy wg podziału na TYP Domu 

Ilość miejsc 

dotowanych 

TYP Środowiskowego 

Domu Samopomocy 

„Promyczek” 

Ilość miejsc 

wykorzystanych 

Osoby za sprzężoną 

niepełnosprawnością  

5 
A  

(chorzy psychicznie) 
6 0 

37 

B  

(niepełnosprawni 

intelektualnie) 

40 18 

10 

C  

(inne zaburzenia 

czynności psychicznych) 

16 3 

Razem :      52  Razem:          62 21 

 

IV. Średnia liczba uczestników poszczególnych zajęć w ciągu roku. Na dzień 

31.12 2025 r.  Dom posiadał 52 miejsca dotowane przez Opolski Urząd Wojewódzki natomiast 

obejmował rehabilitacją kompleksową średniorocznie 61,08  osób.  

Tabela nr 4 - Statystyka zajęć, obrazuje średnie liczby uczestników zajęć w 2025 r. 
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Tabela nr 4 

 

Rodzaje zajęć w 2025 r. 
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Trening 

funkcjonowani

a w życiu 

codziennym 

Trening higieny 

osobistej  

600 602 2235 3,7 

Trening kulinarny  250 249 1135 4,5 

Ergoterapia (drobne 

prace porządkowe) 

40 41 192 4,7 

Dyżury na stołówce 240 223 993 4,5 

Trening budżetowy 

(zakupy żywności) 

230 238 494 2,1 

Trening 

umiejętności 

interpersonaln

ych i 

rozwiązywani

a problemów 

Socjoterapia   

(pogadanki,   rozmowy 

indywidualne, 

rozwiązywanie 

problemów  itp.) 

40 35 316 9,0 

Społeczność  80 76 1117 14,7 

Bajkoterapia  80 84 1354 16,1 

Zajęcia EEG –

Biofeedback 

60 72 72 1 

Treningi relaksacyjne 80 73 643 8,8 

Terapia pedagogiczna 727 628 643 1 

Terapia psychologiczna 1080 1078 1078 1 

 Trening komunikacji 100 131 469 3,6 

Trening 

umiejętności 

spędzania 

wolnego czasu 

  

Zajęcia plastyczno-

manualne  

830 842 3914 4,6 

Zajęcia  muzyczno-

ruchowe 

240 238 1732 7,3 

Zajęcia komputerowe, 

poligrafia 

120 106 604 5,7 

Gry i zabawy 

spontaniczne /układanki,  

gry stolikowe, zajęcia 

ruchowe itp./ 

270 281 1706 6,1 
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Aktywizacja zawodowa 

(kurs komputerowy, 

praktyki, angielski) 

94 87 87 1 

Imprezy integracyjne 40 46 817 18,9 

Zajęcia techniczne 40 37 254 6,9 

Poprawa 

aktywności 

ruchowej 

Masaż 600 604 604 1 

Hydroterapia 0 33 33 1 

Siłownia 230 227 4084 18 

Nordic Walking 0 70 472 6,7 

Rehabilitacja 

indywidualna 

1130 1150 1150 1 

Basen 0 66 314 4,7 

Gimnastyka grupowa 40 45 271 6 

Fizykoterapia 0 230 230 1 

 Możliwe było przyjęcie większej od dotowanej liczby osób ponieważ nie wszyscy uczestnicy     

 przychodzą do Domu codziennie (chorują, wyjeżdżają na turnusy, przebywają w szpitalu).   

W odniesieniu do roku 2024 liczba uczestników pozostaje na tym samym poziomie.  W liczbie 

uczestników znajdują się osoby z niepełnosprawnością intelektualną w różnym stopniu, przewlekle, 

chore psychicznie oraz osoby z innymi zaburzeniami czynności psychicznych wraz z towarzyszącymi 

schorzeniami i wadami tj:  

➢ Choroba nowotworowa, 

➢ Dystrofia mięśniowa (typ Duchenne-a), 

➢ Zespół Downa,  

➢ Choroba genetyczna, 

➢ Zaburzenia neurologiczne, 

➢ Choroby układu trawienia, 

➢ Choroby oczu, 

➢ Choroby laryngologiczne, 

➢ Epilepsja, 

➢ Małogłowie,  

➢ Artrogrypoza, 

➢ Zespół wad wrodzonych, 

➢ Mózgowe porażenie dziecięce, 

➢ Schizofrenia, 
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➢ Spektrum Autyzmu, 

➢ Demencja, 

➢ Choroba Parkinsona, 

➢ Stany depresyjne po przeszczepach. 

 

V. Współpraca z podmiotami wymienionymi w § 21. Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowym domów samopomocy (z późniejszymi zmianami) oraz jej 

efekty. 

W 2025 r. ŚDS „Promyczek” współpracował z: 

1) Urzędem Miasta Kędzierzyn-Koźle   w zakresie spraw finansowych,  bieżących i realizacji 

projektów zewnętrznych.  

2) Domami Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu – integracja społeczna i promocja osób 

niepełnosprawnych. 

3) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu oraz z gminnymi   

ośrodkami  pomocy społecznej w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym. 

4) Fundacją  „Różnosprawni” – rozwój zawodowy osób niepełnosprawnych. 

5) Publicznymi  Szkołami Podstawowymi  Nr 5, 11 i  20 w Kędzierzynie – Koźlu – realizowanie 

umowy użyczenia, integracji społecznej i  zajęć edukacyjnych dla dzieci. 

6) Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział w Opolu- 

pozyskiwanie środków finansowych.  

7) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie Koźlu, składanie wniosków o   

dofinansowanie projektów.  

8) Stowarzyszeniem   „Nadzieja” – integracja społeczna.    

9) Domami  Dziennego Pobytu - MOPS w Kędzierzynie – Koźlu – integracja oraz wymiana 

doświadczeń.  

10) Towarzystwem do  Walki z Kalectwem, integracja społeczna, promocja sztuki osób 

niepełnosprawnych.  

11) Parafią pod wezwaniem Św. Eugeniusza de Mazenod   w Kędzierzynie – Koźlu – opieka 

duchowa imprez o charakterze religijnym. 
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12) Parafią  pod wezwaniem Świętego Mikołaja w Zakrzowie – wsparcie rzeczowe, promocja 

sztuki osób niepełnosprawnych.  

13) Starostwem Powiatowym w Kędzierzynie – Koźlu – dofinansowanie do imprez 

integracyjnych.  

14) Powiatową  Społeczną Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych w zakresie rozwiązywania  

problemów osób niepełnosprawnych.  

15) Zakładem Aktywizacji Zawodowej, współpraca w zakresie zatrudnienia uczestników.  

16) Środowiskowymi domami samopomocy z województwa opolskiego -  integracja społeczna, 

17) Stowarzyszeniem -  Klub Sportowy Koziołek – promocja zdrowego stylu życia, udział w 

imprezach sportowych.  

18) Poradnią  Zdrowia Psychicznego – konsultacje  uczestników wg ich potrzeb i zgłoszeń.   

19) Zespołem Szkół Specjalnych – wymiana doświadczeń, promocja usług „Promyczka”.   

20) Zespołem Szkół Medycznych w Kędzierzynie – Koźlu – organizacja praktyk zawodowych. 

21) Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Kędzierzynie – Koźlu – w zakresie promocji sztuki 

osób z niepełnosprawnością i opieki nad zwierzętami. 

22) Warsztatem  Terapii Zajęciowej – wymiana doświadczeń, propozycje rozwoju dla  

uczestników „Promyczka”.   

23) Miejskim  Ośrodek Kultury - nieodpłatne korzystanie z pomieszczeń i sprzętu.   

24) Miejskimi  Wodociągami  i Kanalizacją – promocja zdrowego trybu życia oraz edukacja 

uczestników. 

25) Zgromadzeniem Sióstr Świętej Elżbiety w Kędzierzynie – Koźlu, promocja osób 

niepełnosprawnych.  

26) Katolickim  Przedszkolem Niepublicznym nr 7, im. E. Bojanowskiego w Kędzierzynie – 

Koźlu, integracja społeczna.   

27) Publicznymi Przedszkolami nr 6 i  11 w Kędzierzynie – Koźlu , integracja społeczna. 

28) Miejskim Ośrodkiem  Sportu i Rekreacji  w Kędzierzynie – Koźlu – integracja społeczna, 

zajęcia ruchowe na basenie i kręgielni.  

29) Miejską Biblioteką Publiczną – edukacja i integracja. 
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30) Radą  Osiedle Pogorzelec – wsparcie działalności „Promyczka”.    

31) Fundacją Młodzi – Młodym – w zakresie potrzeb uczestników Domu. 

32) Fundacją AIMS  - promocja sztuki osób niepełnosprawnych. 

33) Stowarzyszeniem - Fabryka Aktywności XYZ – aktywizacja społeczna i sportowa 

uczestników. 

34) Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Pracowników i Sympatyków Środowiskowych Domów 

Samopomocy – wymiana doświadczeń. 

35) JPM  Holding w Kędzierzynie – Koźlu – pozyskiwanie darowizn. 

36) Firmą Flukar. –  pozyskiwanie darowizn. 

37) Nadleśnictwo – edukacja, pozyskiwanie darowizn. 

38) Cukrownia Polska Cerekiew – pozyskiwanie darowizn. 

39) Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu, kierowani osób do prac społecznych. 

40) Kuratorzy Sądowi, współpraca w ramach umowy o wykonywanie prac społecznych. 

Współpraca z ww. podmiotami pozwala na realizację  Polityki Zintegrowanego Systemu Zarządzania 

oraz związanych z nią celów takich jak: 

• włączanie uczestników w życie społeczności lokalnej w miejscu przyjaznym, dającym wsparcie   i 

pomoc oraz zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu uczestników i ich rodzin.  

Honorowy tytuł „Przyjaciela Promyczka” w latach 1999-2025 r. łącznie  był przyznany 108 razy. W 

2025 r. tytuł przyznano 5 w tym dwóm stowarzyszeniom.  Wszyscy laureaci są wymienieni na naszej 

stronie internetowej www.promyczek-dom.pl  w zakładce „Przyjaciele” oraz w  mediach 

społecznościowych. Grono „Przyjaciół  Promyczka tworzą: 

Radni  Rady Miasta i Rady Powiatu, osoby prywatne i jednostki samorządowe  : PCPR, MOPS, 

MOSiR, Rada Osiedla „Pogorzelec”, MZK, media  w tym : Radio Park FM, Nowa Gazeta  Lokalna, 

placówki oświatowe: PSP Nr 5 w Kędzierzynie – Koźlu,  Niepubliczne Przedszkole Katolickie,  firmy 

i zakłady: Nadleśnictwo Kędzierzyn – Koźle, Firma Handlowa „SPEED” ,  Rada Osiedla -  

Pogorzelec, właściciele firm prywatnych i osoby fizyczne. Efektem współpracy z ww. podmiotami jest 

aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych,  promocja ich talentów wokalnych, tanecznych i 

muzycznych. To także wymierne efekty finansowe poprzez  sponsoring. Współpraca z firmami i 

instytucjami procentuje bezkosztową naprawą sprzętu itp. Przy współpracy z tak liczną grupą 

instytucji organizowanie imprez integracyjnych przynosi wiele korzyści niematerialnych tj. poznanie 

http://www.promyczek-dom.pl/
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nowych technik plastycznych, nawiązywanie nowych przyjaźni przez uczestników i zacieśnianie 

więzi międzyludzkich. Natomiast pozyskiwanie nowych „Przyjaciół Promyczka” to nie do 

przecenienia pomoc osób fizycznych w realizacji zadań statutowych.   

 Współpraca z rodzicami i opiekunami odbywa się na bieżąco. Organizowane są zebrania i 

spotkania z Radą Rodziców i dotyczą one bieżących spraw uczestników.  Rodzice i opiekunowie 

aktywnie włączali się w organizację imprez integracyjnych oraz wystaw i kiermaszy. ŚDS 

„Promyczek” pomaga rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych ( umówienie się na wizytę do 

lekarza, załatwianie spraw bankowych, urzędowych, uzyskanie pomocy z MOPS, pisanie pism do 

instytucji i odwołania od decyzji np. komisji ds. orzekania o niepełnosprawności, do Sądu w sprawie 

ubezwłasnowolnienia uczestnika itp.).  Pracownik socjalny oraz  asystenci prowadzący oferowali 

pomoc  uczestnikom i rodzicom dotyczącą załatwiania spraw codziennych,  pomoc w sprawach 

urzędowych, pomoc w wypełnianiu dokumentów, proponowano wsparcie psychologa.  

W ramach wolontariatu pracę świadczyło 3 wolontariuszy, którzy wspierali pracowników 

merytorycznych w pracowniach artystycznych i pomagali uczestnikom.  

Bardzo ważnym zadaniem Domu  jest wspieranie rodzin uczestników  w trudnych  sytuacjach 

życiowych, pomoc w załatwianiu spraw trudnych, udzielanie porad dotyczących korzystania ze 

świadczeń przysługujących osobom niepełnosprawnym i ich opiekunom. Ośrodek prowadzi również 

wsparcie dla osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin nawet jeżeli  osoby te 

nie były uczestnikami  Domu a chcą z takiej pomocy korzystać jedynie  w trudnych sytuacjach 

życiowych. Wówczas proponowano uczestnictwo w zajęciach klubowych, które są przeznaczone dla 

osób oczekujących na wydanie decyzji MOPS i dla byłych uczestników, którzy każdy urlop spędzają 

w „Promyczku”. Na bieżąco współpracowano  z pracownikami socjalnymi MOPS w Kędzierzynie – 

Koźlu.                           

 Te niekonwencjonalne formy działania mają na celu integrację uczestników i ich rodzin ze 

społecznością lokalną, kreowanie wizerunku osób niepełnosprawnych w społeczności ludzi zdrowych  

jako partnerów, nie mniej aktywnych i uzdolnionych w wielu dziedzinach,  zapobieganie 

marginalizacji i wykluczeniu społecznemu. Zadanie to Środowiskowy Dom Samopomocy 

„Promyczek”  realizuje od chwili powstania tj. od 1997 roku. 

VI. Oceny realizacji zadań i ewentualne wnioski, w tym informacje o 

planowanych zmianach  w zakresie funkcjonowania Domu. 

1. Realizacja zadań. 

 W 2025 r. Zrealizowano  zaplanowane  przedsięwzięcia w zakresie zajęć terapeutycznych na 

różnych poziomach. Część zajęć zaplanowanych nie zostało zrealizowanych z powodu absencji 

uczestników. W przypadku absencji pracownika uczestnicy korzystali z alternatywnych zajęć.  

Utrzymany został ceryfikat ISO – po przeprowadzeniu pozytywnego auditu przez PCBC. 
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Podsumowano mierniki procesów oraz oceniono program działalności jakościowej i BHP, szczegóły 

w załącznikach nr 11 i 12 do niniejszego sprawozdania.  Podczas ferii zimowych uczestnicy 

odwiedzili m.in. kręgielnię, pizzerię i cukiernię. Wiosną zorganizowano XXIII Wielkanocny Przegląd 

Plastyczny pod honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. Celem przeglądu było 

promowanie talentów artystycznych osób z niepełnosprawnościami z województwa opolskiego, 

zachęcenie ich do kultywowania tradycji Świąt Wielkanocnych. Uczestnicy Domu wzięli udział w 

wielu imprezach sportowych tj. Przystanek Forma, Bieg Koziołków, Bieg charytatywny dla Miłosza  

oraz w XIII Sztafecie Pływackiej,  w  Przeglądzie Artystycznym zorganizowanym przez ŚDS 

Magnolia w Opolu.  ŚDS „Promyczek” wziął udział w programie 2 godziny dla Rodziny 

zorganizowanym przez Instytut Humanites,  W  okresie letnim uczestnicy w ramach projektu 

„Widzieć więcej”  zwiedzili Łódź  i park rozrywki Mandoria.  Uczestnicy wzięli udział w  Festiwalu 

Niezwykłości w Opolu oraz  w obchodach   Dni Osób Niepełnosprawnych.  Uczestnicy i pracownicy 

Domu włączali się aktywnie w akcje pomocy dzieciom chorym i niepełnosprawnym. Prace 

uczestników prezentowane były na miejskich wystawach oraz kiermaszach.   W ramach prac 

społecznie – użytecznych pozyskano 1 pracownika.  Doposażono ośrodek w  nowy sprzęt do 

rehabilitacji. 6 uczestników wzięło udział w praktykach zawodowych w firmach i organizacjach 

zlokalizowanych na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle.  Zorganizowano grupy wsparcia rodziców.  

  Prowadzono  zbiórkę  nakrętek z butelek typu pet, które przeznaczone zostają na potrzeby 

osób z  niepełnosprawnościami. W listopadzie 2025 r. została podpisana umowa dotycząca  Programu 

Rewitalizacja, do którego ŚDS „Promyczek” złożył stosowny wniosek   w celu pozyskania środków 

na odnowienie posesji użyczonej na działalność ŚDS „Promyczek”. Złożony wniosek dotyczył 

naprawy kanalizacji,  wyrównania nawierzchni, wyznaczeniu miejsc parkingowych dla osób 

niepełnosprawnych oraz wyposażenia ogrodu w sprzęt rekreacyjny na osób niepełnosprawnych.  

Istnieje realna możliwość zrealizowania zadania w 2026 r.      

2. Wnioski  

Dokonano analizy dotyczącej badania zadowolenia z pobytu uczestników w ŚDS 

„Promyczek”. Poprzez  ankietę zapytano rodziców i opiekunów prawnych:  „Czy byli zadowoleni z 

usług ofertowanych przez ŚDS „Promyczek” w 2025 r. ?”  Otrzymane wyniki są satysfakcjonujące, 

szczegóły znajdują się w załącznikach  nr 2, 2 a i 3 do niniejszego sprawozdania.  

Dwukrotnie  poddano  ocenie Indywidualne Plany Postępowania Wspierająco – 

Aktywizującego dla uczestników ŚDS „Promyczek” – w załączniku  nr 1 i 1 a   do niniejszego 

sprawozdania przedstawiono analizę realizacji IPPWA i  porównano realizację celów 2025 r. do roku 

2024.   

Przeszkolono pracowników zgodnie z planem, szczegóły wykonania planu szkoleń przedstawia 

załącznik nr 6 do niniejszego sprawozdania.  Na rok 2026 r. zaplanowano szkolenia rozwojowe  dla 
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pracowników ŚDS „Promyczek” m.in. z higieny umysłu  i umiejętności radzenia sobie ze stresem w 

pracy.   Przeprowadzono próbną ewakuację oraz szkolenie z zasad udzielania pierwszej pomocy, 

zakupiono defibrylator serca AED i doposażono sale w nowy sprzęt dla osób z niepełnosprawnością 

sprzężoną.    

Dokonano analizy i oceny stanu bezpieczeństwa ŚDS „Promyczek” oraz wyznaczono plan poprawny 

na 2025 r. Szczegóły w załączniku nr 4 i 4 a   do niniejszego sprawozdania.  

Odnotowano zalanie pomieszczeń w wyniku ulewnych deszczy w związku z tym ŚDS „Promyczek” 

otrzymał z tego tytułu odszkodowanie, które przeznaczył na pomalowanie pomieszczeń.    

ŚDS „Promyczek” podlegał kontrolom i audytom, które zakończone były pozytywnie ze wskazaniem 

na udoskonalenie dokumentacji istniejącej. Kontrola SANEPIDu, bez zaleceń, audyt wewnętrzny 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w ramach zaleceń wskazano analizę regulaminu ZFŚS, audyt PCBC 

wskazujący pozytywy bez potencjałów do wykonania.    

3. Planowane zmiany w funkcjonowaniu Domu. 

 W 2026 r. ŚDS „Promyczek” planuje zwiększenie miejsc o 3 w związku z oczekiwaniem na 

miejsce osób do przyjęcia. Planuje się także rozpoczęcie inwestycji w ramach rewitalizacji, zgodnie z 

projektem, który zakłada budowę wiaty śmietnikowej i biesiadnej oraz toru do boule, wyposażenie 

ogrodu w siłownie zewnętrzną dla osób z niepełnosprawnością, zwiększenie miejsc parkingowych, 

wymianę płotu, wykonanie nowych bram wjazdowych ale przede wszystkim naprawę kanalizacji i 

wyrównanie terenu. Szereg działań miękkich takich jak szkolenia pracowników szkoły i doposażenie 

sal już istniejących.  

Z punktu widzenia pracy Zespołu Wspierająco – Aktywizującego konieczna będzie przerwa 2-3 

tygodniowa w  związku z dokonywaniem ocen IPPWA w uzgodnieniu z uczestnikami . Planowane 

jest zwiększenie miejsc do liczby 55.  Na dzień 31 grudnia 2025 r. 4  osoby  oczekują na przyjęcie do 

ośrodka w tym przyszli absolwenci szkoły specjalnej.  

Rok objęty sprawozdawczością oceniono pozytywnie pod względem merytorycznym oraz 

zapewnienia ciągłości działania, dostępności i bezpieczeństwa. Lista osób oczekujących na przyjęcie 

jest dla nas docenieniem i potwierdzeniem, że nasza praca jest dostrzegana i odbierana pozytywnie.   

Załączniki do sprawozdania:   

1. Załącznik nr 1 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01. 2025 r. do 31.12.2025 r.  Zbiorcza  ocena realizacji 

Indywidualnego Planu Postępowania Wspierająco – Aktywizującego  uczestników   ŚDS 

„Promyczek”  w  2025 r. 
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2. Załącznik nr 1 a do  sprawozdania rocznego  z działalności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C w 

Kędzierzynie – Koźlu w   okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Porównanie realizacji 

celów głównych dla wszystkich uczestników ŚDS „Promyczek” w latach 2024-2025.  

3. Załącznik nr 2 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Zestawienie ocen 

zadowolenia z jakości i zakresu usług oferowanych przez ŚDS „Promyczek” dokonywane 

przez rodziców/prawnych opiekunów.   

 

4. Załącznik 2 a do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  Wykaz tabel do ankiet 

badających zadowolenie rodziców i prawnych opiekunów z jakości i zakresu usług 

oferowanych przez ŚDS „Promyczek”  w 2025 r.  

5. Załącznik nr 3 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  Zestawienie miesięcznych 

ocen zadowolenia dokonywanych przez dorosłych uczestników   korzystających z usług  ŚDS 

„Promyczek”  od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  

 

6. Załącznik nr 4 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  Analiza stanu 

bezpieczeństwa Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczek” za 2025 r.  

7. Załącznik nr 4 a do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Ocena stanu bezpieczeństwa 

w 2025 r.  

8. Załącznik nr 5 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  Realizacja  planu imprez 

integracyjnych w 2025 r. organizowanych przez  ŚDS „Promyczek” oraz   współpracujące 

instytucje.  

9. Załącznik nr 5a do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Realizacja imprez 

integracyjnych dodatkowych, nieplanowanych organizowanych przez ŚDS „Promyczek” oraz 

współpracujące intytucje. 

10. Załącznik nr 6 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01. 2025 r. do 31.12.2025 r.  Wykonanie planu szkoleń 

za 2025 r.   

11. Załącznik nr 7 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Wykonanie wydatków w 

2025 r.  

12. Załącznik nr 8 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  Wykonanie dochodów w 

2025 r.  

13. Załącznik nr 9 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  Wykaz zobowiązań 

niewymagalnych na dzień 31.12. 2025 r.  
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14. Załącznik nr 10 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  Wartość majątku według 

klasyfikacji środków trwałych. 

15. Załącznik nr 11 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  Ocena mierników procesów 

za 2025 r. 

16. Załącznik nr 12 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS „Promyczek” Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Ocena programu działalności 

jakościowej i BHP ŚDS „Promyczek” w 2025 r.  

 

Kędzierzyn-Koźle, 12 luty 2026 r. 

                                                                                                                  

 



Załącznik nr 1 do  Sprawozdania rocznego  z 

działalności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C                      

w Kędzierzynie – Koźlu      w   okresie od 

01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. .  

 

Zbiorcza  ocena realizacji Indywidualnego Planu Postępowania 

Wspierająco – Aktywizującego uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” 

w 2025 roku. 

 

Za pomocą formularza (Zał. Nr 4 do IS 02 wyd. 04)  Oceny Realizacji Indywidualnego Planu 

Postępowania Wspierająco –Aktywizującego oceniono 59 uczestników, 3  uczestników nie 

zakwalifikowano do oceny punktowej ze względu na frekwencję poniżej 40% w ocenianym 

przedziale czasu.  Analiza zbiorczych wyników uzyskanych przez poszczególnych 

uczestników biorących udział w treningach i zajęciach  wykazała następujące noty: 

         2   oceny- bardzo dobre 

       26   ocen - dobrych 

       28    ocen - dostatecznych 

        3     oceny – mierne 

          0    ocen- niedostatecznych 

 

Podsumowanie ocen z realizacji celów szczegółowych .  

 
Wykres nr I 

         

 

Źródło: obliczenia własne 

Podsumowanie: 

4,5

4,4

4,3

4,4 4,4

4,3

Cel  I Cel II Cel III

Porównanie średnich ocen z realizacji celów głównych w latach 
2024-2025

2024 rok 2025 rok



Podsumowując średnie oceny za realizację  celów głównych tzn.  ,Nabywania umiejętności 

społecznych(II) oraz Poprawy sprawności ruchowej(Cel III)   uzyskaliśmy wyniki identyczne jak w  

roku 2024.r  . Nieco niżej w stosunku do roku ubiegłego oceniono CEL I czyli   Usamodzielnianie w 

życiu codziennym różnice te stanowią 0,1punktu. Uzyskane wyniki  są  w 100% pozytywne. Gdyż nie 

uzyskano ocen negatywnych czyli średnich poniżej 2,4 w grupie uczestników z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym oraz średnich poniżej 1,0 w przypadku uczestników z 

niepełnosprawnością intelektualna w stopniu znacznym i głębokim 

 

Wskazówki do dalszej pracy: 

W celu poprawy wyników w ocenianych sferach należy zwrócić szczególną uwagę na 

doskonalenie nabytych i rozwijanie nowych umiejętności poprzez dostosowanie poziomu zajęć 

do możliwości psycho-fizycznych uczestników. Klasyfikacja grup wg stopnia 

niepełnosprawności intelektualnej  (a co za tym idzie również możliwości psycho-fizycznych) 

będzie nadal kontynuowana gdyż podnosząc skalę trudności poszczególnych zajęć zyskujemy 

dużo większe możliwości rozwoju poszczególnych uczestników. W roku 2025 ,  6 uczestnikom 

uchylono decyzję kierującą do ośrodka, z różnych przyczyn, przyjęliśmy  6 nowych 

uczestników w tym aż 4 osoby z niepełnosprawnością sprzężoną. Sytuacja ta spowodowała 

konieczność przeorganizowania istniejących grup pod kątem zmniejszenia liczby uczestników 

w grupach a także stworzenia dodatkowej  grupy dla  uczestników wymagających  większego 

wsparcia w trakcie zajęć kulinarnych.  

Przygotowała dn. 23.12.2025 r Kowalska Agnieszka –Kierownik Działu Rehabilitacji 

Społecznej 

Dane dotyczące Celu III (poprawa sprawności ruchowej) przygotował mgr Wychowania 

Fizycznego  Kierownik Działu Rehabilitacji Medyczno-Ruchowej - Jerzy Kużawa. 

 

 

 



Załącznik nr 1 a do  Sprawozdania 

rocznego  z działalności ŚDS  

„Promyczek” Typ A,B i C w 

Kędzierzynie – Koźlu w   okresie od 

01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  

 

Porównanie  realizacji celów głównych dla wszystkich uczestników ŚDS „Promyczek” 

 w latach 2024-2025 

Porównanie średnich ocen z realizacji celów głównych w latach 2024-2025 

Cel 

 

Średnia za rok 

2024 

Średnia za rok 

2025 

CEL I usamodzielnianie w życiu codziennym 4,5 4,4 

Treningi funkcjonowania w życiu codziennym 4,5 4,4 

CEL II- Nabywanie umiejętności społecznych 4,4 4,4 

Treningi umiejętności interpersonalnych i 

rozwiązywania problemów 

4,6 4,6 

Treningi umiejętności spędzania czasu wolnego 4,2 4,2 

CEL III Poprawa sprawności ruchowej 4,3 4,3 

Terapia ruchowa  4.3 4,2 

 

Porównanie średnich ocen z poszczególnych treningów w latach 2024-2025 

 

Treningi Średnia za  rok 

2024 

Średnia za rok 2025 

Treningi funkcjonowania w życiu codziennym 4,5 4,4 

Trening dbałości o wygląd zewnętrzny i nauki higieny 3,9 4,0 

Trening kulinarny 4,6 4,5 

Trening umiejętności praktycznych  4,7 4,6 

Trening gospodarowania własnymi  środkami 

finansowymi i robienia zakupów 

4,6 4,6 

Trening umiejętności interpersonalnych i 

rozwiązywania problemów 

4,6 4,6 

Trening komunikacji z wykorzystaniem alternatywnych 

sposobów porozumiewania się 

4,2 3,83 

Zajęcia pedagogiczne 4,2 3,9 



Zajęcia psychologiczne 4,7 4,7 

EEG biofeedback 6,0 6,0 

Socjoterapia 4,3 4,5 

Biblioterapia 4,6 4.6 

Relaksacja 4,4 4,6 

Treningi umiejętności spędzania czasu wolnego 4,2 4,2 

Zajęcia plastyczno-manualne 4,2 4,2 

 Zajęcia muzyczno-ruchowe 4,0 4,1 

Zajęcia komputerowo-poligraficzne 4,4 4,3 

Zajęcia techniczne 4,4 4,0 

Gry i zabawy 3,8 4,3 

Terapia ruchowa 4,3 4,3 

indywidualna 4,3 4.3 

grupowa 4,2 4,3 

   Przygotowała: 23.12.2025r. Kowalska Agnieszka Kierownik Działu Rehabilitacji Społecznej  

 

 



Załącznik nr 2 do  sprawozdania rocznego  z 

działalności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C w 

Kędzierzynie – Koźlu     w   okresie od 01.01.2025 r. 

do 31.12.2025 r.   

 
 

ZESTAWIENIE OCEN ZADOWOLENIA, Z JAKOŚCI I ZAKRESU USŁUG 

OFEROWANYCH PRZEZ ŚDS „PROMYCZEK” DOKONYWANE PRZEZ 

RODZICÓW/PRAWNYCH OPIEKUNÓW  

 

W roku 2025 za pomocą formularza ankiety (zał. nr1) zbadaliśmy zadowolenie u 42 prawnych 

opiekunów osób niepełnosprawnych korzystających z naszych usług. 

Ankietą zostali objęci prawni opiekunowie uczestników, korzystających z naszych usług 

minimum przez okres 3 miesięcy.  

Do dnia 01.12.2025r. z usług naszych skorzystało 62 uczestników, stan na 30.11.2025r. 

Formularz ankiety otrzymało 56 osób z czego 42  wypełniło i oddało ankiety w wyznaczonym 

terminie. 
 

Uczestnicy z decyzją 

MOPS 

Liczba rozdanych ankiet Liczba wypełnionych 

ankiet 

62 56 42 

 

Stan na 30.11.2025r.  

 

Przy ocenie zadowolenia rodziców pod uwagę wzięto następujące kryteria: 

• Przygotowanie kadry ośrodka do pracy z uczestnikami 

• Skuteczność rehabilitacji 

• Zadowolenie z form i zakresu usług proponowanych przez „Promyczek” 
 

 

PODSUMOWANIE: 

 

W ankiecie badającej zadowolenie, z jakości i zakresu usług oferowanych przez ŚDS 

„Promyczek” wzięło udział 68 % prawnych opiekunów osób uczęszczających do ośrodka. 

Z podsumowania badania wynika, że prawni opiekunowie są zadowoleni w 98 % z efektów 

rehabilitacji oraz z przygotowania kadry do pracy z uczestnikiem( 1 osoba niezadowolona ) 

natomiast w 100 % są zadowoleni z zakresu i form proponowanych  usług co  stanowi nieco 

wyższy   wynik jak w roku 2024 . 

Celem na następny rok jest utrzymanie wyniku na podobnym  poziomie. 

 
Wykres nr 5 



 
 

Źródło: obliczenia własne 

 

 

 

Przygotowała 18.12.2025r. Kowalska Agnieszka –Kierownik Działu Rehabilitacji Społecznej 

 
 

98% 98%

100%

98% 98% 98%

przygotowanie kadry do
pracy z uczestnikiem

efekty rehabilitacji zakres i forma
poroponowanych usług

Zestawienie  ocen prawnych opiekunów osób 
korzystających z usług naszego ośrodka

2025rok 2024 rok



 

Załącznik nr 2a do  sprawozdania rocznego  z 

działalności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C w 

Kędzierzynie – Koźlu w   okresie od 01.01.2025 r. do 

31.12.2025 r.  

 

Wykaz tabel do ankiet  badających zadowolenie  rodziców i prawnych opiekunów z 

jakości i zakresu usług oferowanych przez ŚDS „Promyczek” w 2025 r. 

Tabela I 

Ilość zapisanych osób 

Stan na 30 listopad 2025 

62 100 % 

Liczba rozdanych ankiet 

 

56 90 % 

Liczba wypełnionych ankiet 

 

42 68  % 

Źródło: Obliczenia własne 

Tabela II: Przygotowanie kadry placówki do pracy z uczestnikami. 

Przygotowanie 

kadry 

Razem Procent 

Zadowalające 

 

41 98 

Niezadowalające 

 

1 2 

Źródło : Obliczenia własne  

Tablica III: Zadowolenie z form i zakresu usług proponowanych przez ŚDS „Promyczek” 

Rodzaj odpowiedzi Razem Procent  
Odpowiedzi pozytywne 42 100 

Odpowiedzi negatywne 

 

0 0 

Źródło: Obliczenia  własne 

Tabela IV: Skuteczność rehabilitacji  

Efekty rehabilitacji 

Leczniczej 

Razem Procent 

Efekty widoczne 

 

41 98 

Brak efektów 

 

1 2 

Źródło : Obliczenia własne 

Przygotowała 18.12.2025r. Kowalska Agnieszka –Kierownik Działu Rehabilitacji Społecznej 



Załącznik nr 3 do  Sprawozdania rocznego  z 

działalności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C                      

w Kędzierzynie – Koźlu      w   okresie od 

01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  

 

                                                         
ZESTAWIENIE MIESIĘCZNYCH OCEN ZADOWOLENIA DOKONYWANYCH 

PRZEZ DOROSŁYCH UCZESTNIKÓW KORZYSTAJĄCYCH Z USŁUG ŚDS 

"PROMYCZEK " OD 01.01.2025r. DO 19.12.2025r. 

Tabela 1. 

MIESIĄC 

 

Wszyscy 

Obecni 

Wszyscy 

oceniający 

% 

oceniających 

Ocena 

pozytywna 

Ocena 

negatywna 

% 

Ocen 

negatywnych 

 

STYCZEŃ 

 

698 670 96,0 670 0 0 

LUTY 

 

661 658 99,5 

 

658 0 0 

MARZEC 

 

714 710 99,4 710 0 0 

KWIECIEŃ 

 

638 628 98,4 628 0 0 

MAJ 

 

687 680 99,0 680 0 0 

CZERWIEC 

 

715 711 99,5 711 0 0 

LIPIEC 

 

816 812 99,5 812 0 0 

SIERPIEŃ 

 

636 631 99,2 631 0 0 

WRZESIEŃ 

 

733 725 99 725 0 0 

PAŹDZIERNIK 

 

802 798 99,5 798 0 0 

LISTOPAD 

 

689 680 98,7 679 1 0,2 

GRUDZIEŃ 

 

547 502 91,7 502 0 0 

PODSUMOWANIE 

 

8336 8205 98,4 8204 1 0,1 

Źródło: Analiza dokumentacji ŚDS „Promyczek”. 

W okresie od stycznia do grudnia 2025 r. w ocenie wzięło udział 98,4% uczestników ŚDS 

”Promyczek”. Ocenę pozytywną wydało 99,9 % oceniających co stanowi niemal identyczny 

jak w roku 2024. Wynik   uznaje się za pozytywny. Celem na rok 2025 jest utrzymanie poziomu 

zadowolenia na podobnym poziomie. 

Przygotowała dnia 23.12.2025r. Kowalska Agnieszka-Kierownik Działu Rehabilitacji Społecznej 

 



str. 1 

 

Załącznik nr 4 do sprawozdania rocznego  z działal-

ności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C                                

w Kędzierzynie – Koźlu w   okresie od 01.01.2025 r. 

do 31.12.2025 r.  

 

Kędzierzyn-Koźle, dnia 2026-01-02 

 

Analiza stanu bezpieczeństwa  

Środowiskowy Dom Samopomocy "Promyczek" 

za 2025 rok 
1. WYPADKI  

 
 

Wypadki przy pracy w latach  2020 – 2025 

 
 

Wskaźniki 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 

ilość dni chorobowego 9 0 0 0 0 0 

współczynnik częstotliwości 71,42 0 0 0 0 0 

współczynnik ciężkości 9 0 0 0 0 0 

 
 

 W 2025 roku nie zaistniał wypadek przy pracy. 

 

1.1. Zdarzenia potencjalnie wypadkowe 

W 2025 r. nie zarejestrowano zdarzeń potencjalnie wypadkowych. 
 

1.2. Zdarzenia wypadkowe w drodze do pracy/z pracy 

W 2025 r. nie zaistniało zdarzenie wypadkowe w drodze do pracy/ z pracy.   
 

2. CHOROBY ZAWODOWE  
W 2025 r. nie zarejestrowano podejrzeń o chorobę zawodową. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny nie wydał decyzji o uznaniu choroby zawodowej. 

 

3. KONTROLA STANU BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY ORAZ STANU 

OCHRONY ATMOSFERY  

 

Kontrole przeprowadzone przez Państwową Inspekcję Pracy: 

 
W 2025 r. roku nie przeprowadzono kontroli.  
 

Kontrole przeprowadzone przez Państwową Inspekcję Sanitarną: 
 

W dniu 03.06.2025 r. PSSE przeprowadzono kontrolę w ramach bieżącego nadzoru stanu sanitarnego 

placówki. Brak zaleceń.  
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Kontrola Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej:   
W 2025 r. roku nie przeprowadzono kontroli.  

Kontrola Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego :   
W 2025 r. nie przeprowadzono kontroli. 

 

4. OCENA ZAGROŻEŃ I NARAŻEŃ. 
 

Na dzień 31.12.2025 r. nie stwierdzono przekroczenia NDS i NDN na stanowiskach pracy. 

 

5. SZKOLENIA W ZAKRESIE BEZPIECZNEJ PRACY. 
 

Ilość wykonanych szkoleń w 2025 roku 

 
Pracownicy na stanowiskach  

Robotniczych 

Pracownicy na stanowiskach  

nierobotniczych 

Razem 

szkolenie w zakresie bezpiecznej pracy - wstępne ogólne 

0 1 1 

Szkolenie w zakresie bezpiecznej pracy - wstępne na stanowisku pracy 

0 1 1 

Szkolenie w zakresie bezpiecznej pracy – okresowe 

Stanowiska robotnicze 0 

Stanowiska administracyjno biurowe i inne (specjaliści) 2 

Stanowiska kierownicze 0 

 

6. BADANIA PROFILAKTYCZNE 

 
Ilość wykonanych badań profilaktycznych lekarskich w 2025 roku 

Wstępne 1 

Okresowe 3 

Kontrolne 4 

Dofinansowanie do okularów korygujących przy pracy z monitorem 

ekranowym 

2 

 

7. REALIZACJA PLANU POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA PRACY ZA 2025 ROK 

 
Zakres, nazwa celu, termin wykonania, stopień realizacji 

 

Lp. Działania 
Osoba odpo-

wiedzialna 
Plan Nakłady i uwagi 

1. 
Szkolenie BHP dla wybranych pracowni-
ków 

 
Dyrektor 300,zł 

Nakłady: 80,00 zł 
Realizacja: 100 % 

2. Przeglądy, konserwacje P.Poż 

 
Dyrektor 

5000,zł Nakłady:  4559,61 zł 

Realizacja: 100 % 
 

3. 
Naprawa kanalizacji i wyrównanie te-
renu (zadanie przeniesione na 2025 r.) 

Dyrektor 600 000,zł Nakłady: 0,00 zł 
Realizacja: 0% 

4. 
Udział w programie 2 godziny dla ro-
dziny 

 
Dyrektor 

Bez nakładów 
finansowych 

Nakłady: 0,00 zł 
Realizacja: 100 % 

5. Montaż klimatyzacji  
Dyrektor 17400,zł Nakłady: 9987,60 

Realizacja: 100 % 

6. 
Montaż zbiornika ciepłej wody do wanny 
z hydromasażem  

Dyrektor  8000,zł Nakłady: 7995,00 zł 
Realizacja: 100 % 

7. Szkolenie z ewakuacji 
Dyrektor  0,00 

100% 
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8. PROPOZYCJE DO PLANU POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA PRACY NA 2026 r. 
 

Zakres, nazwa celu, termin wykonania, stopień realizacji 
 

Lp. Działania 
Osoba odpowie-

dzialna 
Plan 

Nakłady i 
uwagi 

1. Szkolenie BHP dla wybranych pracowników  
Dyrektor  300,00 zł 

 

2 Przeglądy P.Poż 
Dyrektor  5 000,00 zł 

 

3.  
Naprawa kanalizacji i wyrównanie terenu (zada-
nie przeniesione z 2024 r na 2026r.) 

Dyrektor 
600 000,00 zł 

 

4. 2 godziny dla rodziny  Dyrektor 
0,00 zł 

 

5. 
Szkolenie w zakresie bezpieczeństwa pożaro-
wego  

Dyrektor  
2000,00 zł 

 

6. Zakup klimatyzacji do biura Dyrektor  
8 000,00 zł 

 

7.  Dyrektor 
0,00 zł 

 

 
Wykonał: 02.01.2026 Barbara Szymanowska 

 

 

 

Zatwierdził 



Załącznik nr 4 a do sprawozdania rocznego z 

działalności ŚDS „Promyczek” Typ A,B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 

31.12.2025 r.   

 

 Ocena stanu bezpieczeństwa w 2025 roku. 
 

Monitorowanie bezpieczeństwa pracy     –    proaktywne 
 

L.p. Obszary monitorowania  

proaktywnego 

Wskaźniki bezpieczeństwa pracy Kryterium 

przyjęcia 

wskaźnika 

Metody Ocena wskaźników za 

rok 2025 

Wnioski 

1. Stopień zgodności działań 

Placówki  z wymaganiami 

prawnymi w zakresie 

bezpieczeństwa pracy 

Liczba zaleceń organów 

kontrolujących oraz niezgodności 

auditów w wyniku przekroczenia 

przepisów prawa i innych wymagań 

 

0 

Analiza przekazanych decyzji 

nakazów i zaleceń z zewnątrz, 

niezgodności 

 

0 

 

zgodne 

2. Zagrożenia i ocena ryzyka 

zawodowego na stanowiskach 

pracy. 

Liczba  zaktualizowanych / 

sporządzonych kart oceny  ryzyka 

zawodowego. 

100%  

aktualnych kart 

Analiza dokumentacji.  

100% 

 

zgodne 

3. Plan poprawy bezpieczeństwa 

pracy – działania  

w zakresie bezpieczeństwa pracy. 

Efektywność działań*). 

 

Skuteczność działań**). 

 

100-90% 

 

100-70% 

Przegląd realizacji programów 

działań i celów (m.in. audity, 

kontrole bezpieczeństwa). 

 

92% 

92% 

 

Zgodne 

 

4. Efektywność i skuteczność 

szkolenia pracowników  

w zakresie bezpieczeństwa pracy. 

Efektywność działań*). 

Skuteczność działań**). 

(% pracowników znających zasady 

zarządzania bezpieczeństwem pracy,  

w tym politykę i cele bezpieczeństwa 

pracy  w “Promyczku”). 

100% 

100% 

Audity, testy egzaminacyjne.  100% 

100% 

 

Zgodne 

zgodne 

Efektywność działań*). 

Skuteczność działań**). 

(% przeszkolonych w ramach szkoleń 

okresowych). 

100% 

100% 

Analiza dokumentacji. 100% 

100% 

Zgodne 

zgodne 

5. Efektywność i skuteczność działań 

korygujących i zapobiegawczych 

wynikających z monitorowania i 

audytów bezpieczeństwa pracy. 

Efektywność działań*). 

 

Skuteczność działań**). 

100-90% 

 

100-70% 

Analiza kart niezgodności, działań 

korygujących  

i zapobiegawczych, protokołów z 

audytów. 

100% 

 

100%  

Zgodne 

 

zgodne 



Załącznik nr 4 a do sprawozdania rocznego z 

działalności ŚDS „Promyczek” Typ A,B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 

31.12.2025 r.   

 

Monitorowanie bezpieczeństwa pracy – reaktywne 
 

L.p. Obszary monitorowania 

reaktywnego 

 

Wskaźniki bezpieczeństwa pracy Kryterium 

przyjęcia 

Metody Ocena wskaźników za 

rok 2024 

Wnioski 

1. Wypadki przy pracy. - liczba wypadków ogółem  

- liczba wypadków: śmiertelnych, ciężkich, 

zbiorowych i lekkich 

- wskaźniki częstotliwości 

- wskaźniki ciężkości 

- liczba wg. Rodzajów stanowisk pracy 

- liczba wg. Stażu pracy poszkodowanych 

- liczba wg. Rodzajów  uszkodzeń ciała 

- liczba wg. Miejsc uszkodzeń ciała 

- liczba wypadków: 

• z przyczyn technicznych 

• z przyczyn organizacyjnych 

• związanych z czynnikiem ludzkim. 

Liczba wypadków w drodze do pracy i z pracy. 

Brak  

wypadków 

Analiza dokumentacji Brak wypadków zgodne 

2. Zdarzenia potencjalnie 

wypadkowe. 

Liczba zarejestrowanych zdarzeń: 

- ogółem 

- przyczyny 

Procent zrealizowanych działań zapobiegawczych / do 

liczby zaplanowanych. 

brak  

zdarzeń 

 

100% 

Analiza dokumentacji Brak zdarzeń 

 

Brak działań 

zaplanowanych zadania 

w obszarze bhp 

zrealizowane 

 

 

zgodne 

3. Choroby zawodowe. Procent uznanych chorób zawodowych (wyrażony jako: 

liczba uznanych chorób/ podejrzeń o chorobę 

zawodową). 

0% Analiza dokumentacji 0% zgodne 

*)efektywność realizacji działań: udział procentowy liczby działań zrealizowanych do zaplanowanych do realizacji  
**)skuteczność zrealizowanych działań: udział procentowy liczby zrealizowanych działań, który okazały się skuteczne,   

do wszystkich zrealizowanych 

Poziom akceptowalny we wszystkich pozycjach 

sporządził:  07.01.2026       Bożena Głogowska       Zatwierdzam: ……….  ………........... 
  data  podpis          data   podpis 



Załącznik nr 5 do  Sprawozdania rocznego  z 

działalności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C                      

w Kędzierzynie – Koźlu      w   okresie od 

01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. .  

                            

REALIZACJA PLANU  IMPREZ INTEGRACYJNYCH Typ A, B, C – 2025 r. organizowanych przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczek” 

w Kędzierzynie – Koźlu oraz instytucje współpracujące. 

  

L.p. Impreza integracyjna Termin 

realizacji 

Data Plan Realizacja Uwagi 

Uczestnicy/ 

opiekunowie 

Uczestnicy/ 

opiekunowie 
 

1. Festiwal „Albertiany”-Fundacja Anny Dymnej Styczeń - - - Brak chętnych 

2. 
Ferie w „Promyczku”(wyjście do kina, na pizzę, basen , 

do cukierni itp.) 

  

Luty 03.02 

07.02 

12.02. 

13.02. 

 

     26/7 

26/6 

30/8 

25/6 

        24/5 

19/6 

27/7 

20/6 

   Kręgielnia 

Cukiernia 

Pizzeria 

Kręgielnia 

3. 

Kino Walentynki w „Promyczku” 14.02 

30/7 

26/7 

Wyjście do 

kina i 

restauracji 

4. 
Dzień kobiet w „Promyczku” 

Marzec 
07.03 

30/8 
20/8 

Wyjście do 

cukierni 

5. Dzień wody  - - - 
Nie odbył się z 

przyczyn organizatora 

6. „Przyjaciel Promyczka” 20.03 
10/2 opiekunów 

Dyrektor 
10/2 opiekunów 

Dyrektor 
 

7. Memoriał Pływacki im. Jana Pawła II Kwiecień 02.04. 3/1opiekun 3/1opiekun  

8. 

Śniadanie Wielkanocne 03.04 

35 

uczestników/ 

11 

opiekunów 

31 uczestników/ 

10 opiekunów 

 

9. Kiermasze Świąteczne(UM, MOK , Brenntag) 09.04 
1uczestnik / 

1 opiekun 

1uczestnik / 1 

opiekun 
 

10, 

Przegląd Wielkanocny 02.04 

81 uczestników 

40 opiekunów 

20 zaproszeni 

goście 

68 uczestników 

36 opiekunów 

10 zaproszonych  

gości 

 

11. Bieg na powitanie wiosny-Przystanek Forma 27.04. 5 uczestników 5 uczestników  



1 opiekun 1opiekun 

12. Piknik Majowy w Prudniku Maj -   
Nie odbyły się z 

przyczyn organizatora 

13. Dzień otwarty w Promyczku” - - - 
Przeniesiony na 

kolejny rok 

14. Bieg Koziołków  25.05 
6 uczestników 

/ 1 opiekun 

6 uczestników / 1 

opiekun 
 

15. „Ruch to zdrowie”- organizator DDP nr 5 - - - 
Nie odbyły się z 

przyczyn organizatora 

16. Turniej w Nowych Gołuszowicach 28.05 
5 uczestników 

1 opiekun   

17. Targi Książki - - - Brak zainteresowania  

18. Festyn Rodzinny w Parafii Św Mateusza de Mazenod 14.06. 
11uczestników/

2 opiekunów 

11uczestników/2 

opiekunów 
 

19. Spektakl bajkowy  w Ganie  - - - Zbieg imprez  

20. Spotkania teatralne-organizator  DPS  w Koźlu   - 
Nie odbyły się z 

przyczyn organizatora 

21. Wystawa naszych prac w  MBP - - - Brak zaproszenia 

22. 

Wycieczki w ramach Projektu ”Widzieć Więcej” oraz 

dodatkowe wycieczki organizowane w okresie wakacji  

Lipiec/ 

sierpień 
23-25.07  

 

 

 

12.08 

 

27.08  

30os 

niepełnospra

wnych  

4 opiekunów 

 
34/6opiekunów 

 

 

35 uczestników  

2 opiekunów    

13 rodziców 

33 os niepełnosprawne 

14 os. towarzyszących  

4 opiekunów 

 

 

31/6opiekunów 

 

 

 
35 uczestników  2 

opiekunów    13 

rodziców 

Wycieczka do Łodzi 

 

 

 

Zabrze Cosmopark 

 

 

Rejs ststkiem po Odrze 

23. 
Integracja ze społecznością lokalną(kino, lody, pizza, 

wystawy ) 

18.07 

 

 

9 uczestników/ 

2 opiekunów 
9 uczestników/ 2 

opiekunów 

 

 

Wyjście na lody 

24.  Obchody rocznicy wybuchu II wojny Swiatowej Wrzesień 01.09 
3 uczestników 1 

opiekun 
3 uczestników 1 

opiekun 

 

25. Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Sztuka osób 

niepełnosprawnych” 
30.09 

2 uczestników  

1opiekun 
2 uczestników  

1opiekun 
 

26. „Integracyjny Piknik Country”-organizator ŚDS Nysa - - - 
Wybraliśmy ODON w 

Opolu-te same daty 

27. 
Jarmark Niezwykłości-patronat Wojewody Opolskiego 04.09. 

33 uczestników/ 

8 opiekunów                         

/ 6 rodziców 

32 uczestników/          

8 opiekunów/                          

6 rodziców 

 

28. Dzień Chłopca w „Promyczku” 01.10 
35 

uczestników/5 

31 uczestników/5 

opiekunów 
 



opiekunów 

29. Festiwal Opolskich talentów Październik 23.10 
5uczestników/  

2 opiekunów 

5uczestników/                  

2 opiekunów 
 

30. Plener Artystyczno-sportowy w Pawłowicach           

(organizator Sowczyce) 
- - - 

Zbieg imprez 

31. Integracyjny Przegląd Piosenki” patronat Rada Osiedla 

„Pogorzelec” 
07.20 

11 uczestników/ 

2 opiekunów 
11 uczestników/ 2 

opiekunów 
 

32.  Halowe Zawody Sportowe-  ŚDS Strzelce Opolskie Listopad 7.11 
5 uczestników/ 

1 opiekun 

5 uczestników/ 1 

opiekun 
 

33. Wystawa „Barwy Naszych Myśli”-organizator WTZ - - - Brak zaproszenia 

34. Przegląd Dorobku Artystycznego Ośrodków Wsparcia 21.11 5/2 opiekunów 4/2 opiekunów  

35. Andrzejki w „Promyczku” Grudzień 28.11 
32 uczestników/ 

3 opiekunów 

29 uczestników/ 3 

opiekunów 
 

36. 

 Kiermasze Świąteczne-UM, MOK, Brenntag OSP,  

06.12. Rynek 

 

06.12.. OSP 

09.12. UM 

09.12. Brenntag 

12.12. Cisowa 

18.12 Opole 

 

3 uczest./ 1 

opiekun 

1 opiekun 

1/1 

1/1 

Nieplanowany 

nieplanowany 

3 uczest./ 1 opiekun 

 

1 opiekun 

1/1 

1/1 

1 opiekun 

 

37. Bieg Mikołajkowy- organizator UM - - - Nie odbył się  

38. 
Mikołajki 

20.11-

10.12 

62 uczestników/ 

8 opiekunów 
62 uczestników/               

8 opiekunów 
 

39. 
Wigilia w „Promyczku” 

 
17.12 

48uczestników/ 

38 rodziców /15 

opiekunów/24 

gości 

48uczestników/ 38 

rodziców /15 

opiekunów/24 gości 

 

40. „Magia Świąt Bożego Narodzenia w obiektywie” - - - 
Nie odbyła się z 

przyczyn organizatora 

 Sporządziła: Agnieszka Kowalska                 



Załącznik nr 5 a do  Sprawozdania rocznego  z działalności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C                      w Kędzierzynie – Koźlu      w   
okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.  

 

REALIZACJA  IMPREZ INTEGRACYJNYCH,   DODATKOWYCH, NIEPLANOWANYCH   

W ŚRODOWISKOWYM DOMU SAMOPOMOCY „PROMYCZEK” W KĘDZIERZYNIE – KOŹLU ORAZ WSPÓŁPRACUJĄCE INSTYTUCJE 

  

 

 Sporządziła: Agnieszka Kowalska                 

L.p. Impreza integracyjna Termin 

realizacji 

Data Plan Realizacja Uwagi 

Uczestnicy/ 

opiekunowie 

Uczestnicy/ 

opiekunowie 
 

1. Wyjście na Jasełka do Publicznego Przedszkola nr 6  Styczeń 15.01 
14 uczestników/ 

3 opiekunów 

14 uczestników/ 3 

opiekunów 
 

2. 
Jasełka w Kościele Św. E. De Mazenod 

 
22.01 

20 uczestników/ 

3 opiekunów 

17 uczestników/ 3 

opiekunów 
 

 „Jesteśmy z Wami kolorowymi Motylami” pochód 

organizowany w ramach 

Maj 
30.05 

12 uczestników/ 

2 opiekunów 

10 uczestników/ 2 

opiekunów 
 

3. 
„Zdobywamy Paczków” impreza integracyjna 

organizowana przez ŚDS Paczków  

Czerwiec 

05.06. 

     5 

uczestników/ 3 

opiekunów 
 

       5 uczestników/ 

3 opiekunów  
    

 

4. 

 

Październik 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Puchar Świata Wielkie Święto Olimpiad specjalnych 07.10 

6 uczestników/ 

2 opiekunów 

6 uczestników/ 2 

opiekunów 

 

 

5. Konkurs Plastyczny „Mój przyjaciel Adopciak” 04.10 
17 uczestników/ 

4opiekunów 

17 uczestników/ 

4opiekunów - 
Nie odbył się z 

przyczyn organizatora 

6. Wyjazd na Jabłka do Grudyni  29.10 29 uczestnik   

7. Konkurs artystyczny „Zimowe cuda”- Listopad 30.11. 
5/1opiekun 

3/1opiekun  



Załącznik nr 6 do  Sprawozdania rocznego   

z działalności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C w 

Kędzierzynie – Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 

31.12.2025 r. .  

         

Wykonanie Planu  szkoleń za 2025 r. 

Rodzaj szkolenia Termin 

szkolenia 

Plan zł Źródła 

finansowania 

Odbiorcy szkolenia/ilość osób Realizacja 

Warsztaty doskonalące w zakresie: 

• Rehabilitacji medyczno 

ruchowej 

• Rehabilitacji społecznej 

• Specjalistycznej 

wg ofert cały rok 15.000,00 Dotacje 

( Plan. § 4700 ) 

Dyrektor, Kierownicy Działów, 

pracownicy merytoryczni 

Przeszkolonych 

zostało  5  

pracowników oraz 1 

kierownik DRS.   

Kursy doskonalące w zakresie: 

• Księgowości 

• Prawa pracy 

• Kontroli zarządczej 

• RODO 

• komunikacji 

wg ofert cały rok 5.000,00 Dotacje 

( Plan. § 4700 ) 

Dyrektor, Kierownicy Działów, 

główny księgowy, specjalista ds. 

kadrowo-księgowych, pomoc 

administracyjna  

 

 1  Dyrektor.   

Kształcenie doskonalące 

(samokształcenie kierowane, studia 

licencjackie, studia magisterskie, 

studia podyplomowe) 

wg podań 0,00 Dotacje 

( Plan. § 3020 ) 

Zainteresowani pracownicy 

 

1  Dyrektor  

rozpoczął studia 

podyplomowe w 

ramach 

dofinansowania. 

Szkolenia doskonalące dotyczące: 

Zintegrowanego Systemu 

Zarządzania i inne 

wg ofert cały rok 0,00 Dotacje 

( Plan. § 4700 ) 

Pracownicy (wg potrzeb) 

wolontariat 

15 pracowników 

zostało 

przeszkolonych z 

zakresu polityki 

bezpieczeństwa 

dzieci 

funkcjonującej w 

ośrodku oraz 

mobbingu. 

Konferencje, sympozja dotyczące 

m.in. osób niepełnosprawnych, 

funkcjonowania placówek 

pomocowych 

wg zaproszeń cały 

rok  

0,00 Dotacje 

( Plan. § 4700 ) 

Dyrektor, Kierownicy Działów, 

pracownicy merytoryczni  

2 pracowników 

wzięło udział w  

konferencji  

Razem plan  20 000,00  Razem wykonanie :       26 470,08 

Przygotowała: Aurelia Henzel-Binek, 29 grudzień 2025 r. 

Wydatkowano wyższą kwotę od planowanej ze względu na otrzymane dodatkowe środki finansowe. Studia podyplomowe zostały sfinansowane z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego, 2 szkolenia sfinansowane w ramach umów zleceń tzn. spoza planu w paragrafie 4700.  

 



 

Załącznik nr 7  do sprawozdania rocznego  z 

działalności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C                                

w Kędzierzynie – Koźlu w   okresie od 01.01.2025 r. 

do 31.12.2025 r.  

 

WYKONANIE WYDATKÓW W 2025 ROKU 
Dział Rozdział § Plan (zł) Wykonanie (zł) % wykonania 

1 2 3 4 5 6 

ZADANIA WŁASNE 

852 85203 3020 3083,50 3083,50 100 

852 85203 4010 39616,50 37506,83 95 

852 85203 4110 17220,00 16009,22 93 

852 85203 4120 5500,00 3005,45 55 

852 85203 4170 1000,00 1000,00 100 

852 85203 4210 52117,79 49316,52 95 

852 85203 4220 945,13 945,13 100 

852 85203 4260 16662,55 16659,76 99 

852 85203 4270 12567,02 12470,46 99 

852 85203 4280 50,00 50,00 100 

852 85203 4300 146891,50 146412,37 99 

852 85203 4360 500,00 378,50 76 

852 85203 4410 1000,00 933,21 93 

852 85203 4430 193,10 193,10 100 

852 85203 4440 11241,35 11241,35 100 

852 85203 4520 300,00 300,00 100 

852 85203 4700 23273,00 23273,00 100 

852 85203 6050 12000,00 11771,00 98 

852 85203 6060 54300,00 54200,00 99 

RAZEM 398461,44 388749,40 98 

ZADANIA ZLECONE 

Dział Rozdz. § Plan (zł) Wykonanie (zł) % wykonania 

1 2 3 4 5 6 

852 85203 3020 5793,86 5793,86 100 

852 85203 4010 1471951,75 1469599,87 99 

852 85203 4040 88520,52 88520,52 100 

852 85203 4110 252680,91 252680,91 100 

852 85203 4120 27641,20 26607,21 96 

852 85203 4170 65840,00 65840,00 100 

852 85203 4210 99494,32 99494,32 100 

852 85203 4260 29861,38 29861,38 100 

852 85203 4270 8841,17 8841,17 100 

852 85203 4280 1387,00 1387,00 100 

852 85203 4300 136505,68 136505,68 100 

852 85203 4360 1955,94 1955,94 100 

852 85203 4390 890,00 890,00 100 

852 85203 4410 2556,15 2556,15 100 

852 85203 4430 3000,00 3000,00 100 

852 85203 4440 30000,00 30000,00 100 

852 85203 4520 4020,00 4020,00 100 

852 85203 4700 3197,08 3197,08 100 

RAZEM 2 234 136,96 2 230 751,09 99,8 

OGÓŁEM 2 632 598,40 2 619 500,49 99,5 

     Kędzierzyn – Koźle, 20 styczeń 2026 r.  

    Sporządziła: Aurelia Henzel – Binek- główny księgowy 

                                                                                                            Zatwierdzam 



 

Załącznik nr 8 do sprawozdania rocznego  z 

działalności ŚDS  „Promyczek” Typ A,B i C w 

Kędzierzynie – Koźlu w   okresie od 01.01.2025 r. 

do 31.12.2025 r.  

 

WYKONANIE DOCHODÓW W 2025 ROKU 

 

 
Dział Rozdz. § Plan (zł) Wykonanie (zł) % wykonania 

1 2 3 4 5 6 

852 85203 0920 2741,59 3470,53 126 

852 85203 0950 6767,02 6767,02 100 

852 85203 0960 27911,80 30486,80 109 

852 85203 0970 0,00 163,40 0 

852 85203 2700 27483,20 27483,20 100 

RAZEM 64903,61 68370,95 - 

 
Kędzierzyn – Koźle, 20 styczeń 2026 r.  

Sporządziła: Aurelia Henzel – Binek – główny księgowy,  

 

  

                                                                                                                        Zatwierdzam  



Załącznik nr 9 do sprawozdania rocznego z
działalności ŚDS „Promyczek” Typ A,B i C w
Kędzierzynie – Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do
31.12.2025 r.

WYKAZ ZOBOWIĄZAŃ NIEWYMAGALNYCH
NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2025 ROKU

1. Dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2025 r.:
§ 4040 96 301,60 zł
§ 4110 16 583,13 zł
§ 4120 1 807,37 zł

2. § 4210 Faktura vat nr 01/12/2025 90,00 zł
3. § 4260 Nota księgowa nr 000001/SP-11/01/2026 6 621,86 zł
4. § 4260 Nota księgowa 000002/SP-11/01/2026 190,30 zł
5. § 4300 Nota księgowa 1/MOPS-ZZ/2026 39,75 zł
6. § 4300 Nota księgowa 1560/2025 65,60 zł

7. § 4260 Nota księgowa nr 000006/SP-11/02/2026 10,01 zł

_______________________________________________________________
Razem: 121 709, 62 zł

Kędzierzyn – Koźle, 06 luty 2026 r.
Sporządziła: Aurelia Henzel – Binek – główny księgowy

Zatwierdzam



 

 
       Załącznik nr 10 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS   

                                                                                                                                                                                          „Promyczek” Typ A,B i C w Kędzierzynie-Koźlu w okresie od                   

                                                                                                                                                                                           01.01.2025 r. do 31.1.22025 r.   

Wartość majątku według klasyfikacji środków trwałych 

 

 

Sporządziła:  Aurelia Henzel – Binek, główny księgowy , Kędzierzyn-Koźle, 12 luty 2026 r. 

L.p. Wyszczególnienie 

Wartość majątku według ostatniej informacji na dzień 

01-01-2025r. 

Wartość majątku według ostatniej informacji na 

dzień 31-12-2025r. 

brutto umorzenie netto brutto Umorzenie netto 

I Rzeczowy majątek trwały ogółem 193 619,26 193 619,26 --- 247 819,26 194 067,59 53 751,67 

 w tym: 

 1. Grunty --- --- --- --- --- --- 

 2. Budynki i budowle --- --- --- --- --- --- 

 w tym: 

      Drogi --- --- --- --- --- --- 

      Mosty --- --- --- --- --- --- 

 3. Urządzenia techniczne i maszyny - - --- --- --- --- 

 w tym: 

      Zestawy komputerowe - - --- --- --- --- 

 4. Środki transportu --- --- --- --- --- --- 

 5. Inne środki trwałe 193 619,26 193 619,26 --- 247 819,26 194 067,59 53 751,67 

 6. Inwestycje rozpoczęte --- --- --- --- --- --- 

II Wyposażenie (pozostałe środki trwałe) 866 355,37 866 355,37 --- 949 240,01 949 240,01 --- 

III Wartości niematerialne i prawne 27 176,86 27 176,86 --- 30 534,77 30 534,77 --- 

IV Finansowy majątek trwały --- --- --- --- --- --- 

 w tym: 

      Udziały i akcje --- --- --- --- --- --- 

OGÓŁEM 1 087 151,49 1 087 151,49 --- 1 227 594,04 1 173 842,37 53 751,67 

       



     Załącznik nr 11 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS   

                                                                                                                                                                                          „Promyczek” Typ A,B i C w Kędzierzynie-Koźlu w okresie od                   

                                                                                                                                                                                           01.01.2025 r. do 31.1.22025 r.   

Ocena mierników procesów za 2025 r. 
 

 

Nazwa procesu/ cel procesu  Miernik procesu miara Kryterium przyjęcia Częstotliwość oceny Ocena za 2025 

Planowanie działalności statutowej 

Cel procesu: zapewnienie zasobów 

finansowych do realizacji 

działalności statutowej i realizacji 

procesów ZSZ.   

- - realizacja planu finansowego oraz 

związanych planów rzeczowych 

- wykonanie planu wydatków 

budżetowych jednostki samorządu 

terytorialnego ( w rozbiciu na zadania 

zlecone i zadani a własne)  

- % realizacji  

 

- % realizacji  

 

 

 

 

- 100  

 

- co najmniej 100 

 

 

-  

- 1 x rok 

 

- 1x m-c 

 

 

 

- 100  %  

 

- 100 %  

 

 

ZSZ, Doskonalenie 

Cel procesu: 

Zapewnienie skuteczności i 

doskonalenia realizowanych 

procesów ZSZ w ŚDS 

„Promyczek” 

- ilość mierników procesów, które 

uzyskały poziom zaplanowany 

- % 

 

 

-min 90 

 

 

-1 x rok 

 

 

- 92 %  

 

Przegląd zarządzania  

Cel procesu: 

Zapewnienie doskonalenia ZSZ.  

-realizacja programów działań  -% 

 

- min.90% 

 

-1 x rok 

 

- 92%  

 

Projektowanie usług  

Cel procesu: 

Zapewnienie uzyskania 

zaplanowanych efektów 

zrealizowanych przedsięwzięć. 

- uzyskanie zaplanowanych efektów 

wdrożonych /nowych/zmodyfikowanych 

usług 

 

-% -100% -1/ rok 100%  

Realizacja usługi rehabilitacji 

medyczno-ruchowej  

Cel procesu: 

Zapewnienie osiągania efektów 

leczniczych przez uczestników 

ŚDS w wyniku rehabilitacji 

medyczno-ruchowej.  

- ilość uczestników ŚDS osiągających 

zaplanowane efekty w wyniku 

rehabilitacji medyczno-ruchowej 

(progres) 

-% Minimum 50% - 1x rok -100% 

Realizacja usługi rehabilitacji 

społecznej  

Cel procesu: 

Zapewnienie osiągania celów 

rehabilitacji społecznej.  

- ilość uczestników osiągających 

zaplanowane efekty w wyniku rehabilitacji 

społecznej (progres) 

-% Minimum 50% -1x rok -100 %   

Realizacja pomocy specjalistycznej 

Cel procesu: 

Zapewnienie osiągania celów 

pomocy specjalistycznej. 

ilość uczestników osiągających zaplanowane 

efekty w wyniku terapii umiejętności 

komunikacyjnych (progres) 

% Minimum 50% 1x rok 100% 



     Załącznik nr 11 do sprawozdania rocznego z działalności ŚDS   

                                                                                                                                                                                          „Promyczek” Typ A,B i C w Kędzierzynie-Koźlu w okresie od                   

                                                                                                                                                                                           01.01.2025 r. do 31.1.22025 r.   

Ocena mierników procesów za 2025 r. 
 

 

 

Zarządzanie personelem 

Cel procesu: 

Zapewnienie odpowiednich 

kompetencji personelu do 

realizacji ustalonych procesów zsz 

 

- ilość pracowników spełniających 

wymagania kwalifikacyjne  

 

- % 

 

- 100% 

 

-1 x rok 
 
-100 %   

Zarządzanie infrastrukturą 

Cel procesu: 

Utrzymanie sprawnej 

infrastruktury niezbędnej do 

realizacji procesów ZSZ. 

- realizacja planu remontów/ 

przeglądów/konserwacji 

 

- ilość awarii 8) 

-% 

 

 

-sztuk  

-100% 

 

 

- 0 

-1 x rok 

 

 

- 1 x rok 

- 100%  

 

 

- 0  

Zasoby środowiska pracy 

Cel procesu: 

Zapewnienie ciągłej poprawy 

stanu bhp 

- realizacja programu bhp 

- ilość wypadków przy pracy i uczestników 

- wyniki oceny zgodności w zakresie bhp. 

- % 

- ilość 

- ilość  

- min. 95 

- 0 

- 0 niezgodności 

- 1/rok 

- 1/rok 

- 1/rok 

- 91% 

- 0 

- 0 

*)  92% wskaźników uzyskało poziom akceptowalny co spełnia poziom targetu ( min. 90%)  

Wszystkich wskaźników – 13 

Osiągnięte na poziomie nieakceptowalnym – 1 

Ocena realizacji – 92% 

 

Sporządziła: Bożena Głogowska dnia 07.01.2026 r.     



nr celu z polityki zsz
nr 

zadania
zadanie  termin realizacji

Efekt /mierzalny 

wskaźnik/:

Termin realizacji/ilość 

uczestników

odpowiedzialny 

za realizację

środki do 

realizacji

dokumentowanie 

realizacji zadania
stopień realizacji

1.	Stworzenie społecznego wsparcia dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, 

które z powodu niepełnosprawności 

intelektualnej i zaburzeń psychicznych 

wymagają pomocy do życia w 

środowisku rodzinnym i społecznym , 

w szczególności w celu zwiększenia 

zaradności i samodzielności życiowej , 

a także ich integracji społecznej.

1.
Realizacja planu imprez integracyjnych w 

2025 r.
do końca 2025 r.

wszyscy uczestnicy 

ok.min.  90% w 

zależności od rodzaju 

niepełnosprawności

Kierownik DRS własne ŚDS

lista osób 

uczestniczących, 

zapisy w dziennikach 

zajęć, faktury, 

programy imprez itd.., 

załącznik 1A i 1B - 

podsumowanie

94% uczestników brało 

udział w imprezach

86% zrealizowanych 

imprez (brak realizacji 

niektórych imprez z 

przyczyn po stronie 

organizatora

100%

2.
Szkolenie BHP dla wybranych

pracowników - dla kadry zarządzającej
do konca 2025

wytypowani 

pracownicy
Dyrektor ŚDS 500 PLN zaświadczenia zrealizowane 100%

3.

Uwazględnienie w dokumentacji zsz zmian

klimatycznych: zainteresowane strony,

katalog ryzyk i szans, ocena ryzyka

zawodowego

do 10.2025
100% zaktualizowanej 

dokumentacji

Pełnomocnik 

ds.. Zsz
0 PLN

zaktualizowana 

dokumentacja
zrealizowane 100%

4. Przeglądy P.Poż do końca 2025 r.

zapewnienie 

bezpieczeństwa pobytu 

wszystkich 

pracowników i 

uczestników

Dyrektor ŚDS 2000 PLN
faktury, protokół 

przeglądu
zrealizowane 100%

5. Montaż klimatyzacji (2 pomieszczenia ) do końca 2025 r.

zapewnienie 

bezpieczeństwa pobytu 

wszystkich 

pracowników i 

uczestników

Dyrektor ŚDS 17 400 PLN faktura zrealizowane 100%

6.
Montaż zbiornika ciepłej wody do wanny z

hydromasażem
do końca 2025 r.

zapewnienie 

bezpieczeństwa pobytu 

wszystkich 

pracowników i 

uczestników

Dyrektor ŚDS 8 000PLN faktura zrealizowane 100%

7.
Naprawa kanalizacji i wyrównanie terenu

(zadanie przeniesione z 2024 r.)
do końca 2024 r.

wszyscy pracownicy i 

uczestnicy
Dyrektor ŚDS 600 000 PLN faktury zdjęcia

w trakcie realizacji 

(podpisywanie umowy) 

kontynuacja 2026

30%

8. Szkolenie z ewakuacji do końca 2025 r.
wszyscy pracownicy i 

uczestnicy
Dyrektor ŚDS 0 PLN lista obecności zrealizowane 100%

9.
Dwie godziny dla rodziny - dotyczy 

pracowników ŚDS
do końca 2024 r. wszyscy pracownicy

Kierownicy 

Działów
bezkosztowo

zdjęcia z aktywnego 

spędzenia czasu
zrealizowane 100%

92%

\

Odpowiedzialny za moniotorowanie realizacji programu dzialaności:

5.	Zapewnienie bezpiecznych i 

zdrowych warunków pracy w celu 

zapobiegania obrażeniom i złym 

stanom zdrowia w miejscu pracy.

7.	Doskonalenie skuteczności 

zintegrowanego systemu zarządzania. 

Załącznik nr 12 do sprawozdniania rocznego z działalności ŚDS "Promyczek" Typ A, B i C w 

Kędzierzynie-Koźlu w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.

zatwierdził: 15.01.2026 Anna Brągiel

Dyrektor ŚDS Promyczek

Dyrektor ŚDS

Ocena skuteczności działań i osiągnięty efekt: 92%

10.	Zapewnienie eliminowania 

zagrożeń i redukcji ryzyk bhp.

Ocena programu działalności jakościowej i bhp ŚDS „Promyczek” w 2025 r.


